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2Zpravodaj Benátecka

vážení spoluobčané, 
rok 2021 je za námi a my máme první příleži-
tost jej zhodnotit. Z  pohledu zrealizovaných 
investičních akcí města to byl rok úspěšný. 
Přes mnohá protiepidemická opatření se 
nám podařilo dokončit téměř všechny na-
plánované investice. Z  těch nejdůležitějších 
mohu zmínit například celkovou rekonstrukci 
Městského koupaliště, obnovení dalších his-
torických polních a  lesních cest v  katastru 
města i s okolní výsadbou alejí, vybavení po-
kojů v Městském centru komplexní péče po-
lohovacími lůžky a novým nábytkem, revitali-
zaci sídliště Na Burse, kompletní rekonstrukci 
ulic U Vodojemu, Tyršovy a Boženy Němcové, 
kompletní rekonstrukci vnitřních prostor Po-
likliniky a  její vybavení novým, moderním 
rentgenem, výstavbu nového oplocení areá-
lu a vybudování odstavných ploch u Letního 
stadionu, výsadbu nové zeleně a stromů oko-
lo areálu stadionu, kolem koupaliště, v Praž-
ské ulici, na sídlišti a založení květnaté louky 
v  rozšířeném mandloňovém sadu, ukotvení 
betonových a  cortenových koulí v  elipsách 
vysazených levandulí znázorňujících sluneč-
ní soustavu do  vnitřního prostoru okružní 
křižovatky u prodejny Lidl, nové herní prvky 
v MŠ a na dětských hřištích, výstavbu nových 
chodníků, rekonstrukci veřejného osvětlení 
a  rozhlasu, zahájení oprav historické fasády 
zámku a mnoho dalších. 
Na  řadu z  nich obdržely Benátky nad Jize-
rou v  roce 2021 finanční dotaci. Celková 
částka, kterou jsme loni takto zajistili, činila 
25 874 281,00 Kč. Z vlastních finančních zdrojů 
jsme proinvestovali dalších 67  727  347,10 Kč. 
Dohromady jde tedy o částku 93 601 628,10 Kč, 
která byla v  loňském roce v našem městě vy-
naložena právě na  zrealizování naplánova-
ných investic k dalšímu zvýšení komfortu jeho 
obyvatel.
V  benáteckém rozpočtu jde každoročně o vel-
mi významnou položku, a to i ve srovnání s ně-
kterými většími městy v  okolí. Zároveň jsme 
tak, jako každý rok, investovali do  přípravy 
řady projektů a  studií, jejichž případná reali-
zace bude záležet na budoucí finanční situaci 
města a jeho dotačních příležitostech.  
Ve  spolupráci se Středočeským krajem, kde 
působíme spolu s  panem místostarostou 
Haspeklem jako krajští zastupitelé, se městu 
loni podařilo dokončit realizaci částečného 
řešení bezpečnostně komplikované doprav-
ní situace lokality Na Burse instalací dočasné 
okružní křižovatky, která bude časem nahra-
zena trvalým dopravním a urbanistickým ře-
šením celého tohoto prostoru. Vykoupením 
nemovitosti v horní zatáčce Podolecké ulice, 
po  její demolici a po dohodě s KSÚS o pře-
vodu uvolněného pozemku brzy zajistíme 
větší bezpečnost a  plynulost dopravy také 
v  tomto rizikovém místě. Daří se nám stále 
pokračovat v dávno započatém procesu sta-

vebního řízení projektu budoucího obchva-
tu Benátek, tzv. sestupné komunikace z D10, 
který je nyní již kompletně doprojektován 
a  v  současnosti probíhá výkup posledních 
pozemků nutných k zahájení fyzické realiza-
ce výstavby. Letos se chystá dlouho očeká-
vaná oprava benáteckého mostu přes Jizeru, 
kterou Středočeský kraj odkládal z  důvodů 
vážných havarijních stavů na  sousedních 
mostech v Dražicích a Tuřicích. Rok 2021 se 
stal také rokem dokončení dlouhodobého 
Středočeského projektu integrace veřejné 
dopravy, a tak se Benátky nad Jizerou spolu 
s ostatními obcemi Mladoboleslavska v pro-
sinci staly součástí systému integrované do-
pravy Středočeského kraje a  PID. Věřím, že 
po  odstranění počátečních nedokonalostí 
a  postupném přenastavení některých linek 
a jízdních řádů podle skutečných potřeb ces-
tujících zákazníků, budeme nakonec všichni 
s  touto zásadní přeměnou naší hromadné 
autobusové dopravy spokojeni. 
Oblast společenského, kulturního a sportov-
ního života byla v  uplynulém roce ovlivně-
na pandemií Covidu-19, bohužel, snad nej-
více. Některé z  tradičních akcí pořádaných 
městem, jeho příspěvkovými organizacemi, 
školami, místními spolky a sportovními klu-
by se uskutečnily, jiné proběhly v  omezené 
podobě  v náhradním termínu nebo musely 
být zrušeny úplně. Organizátorům se často 
podařilo zrealizovat některé z  nich alespoň 
on-line formou. Stejně tak probíhalo i  vyu-
čování na  našich základních školách v  prv-
ní polovině roku. Díky tomu jsme se však 
alespoň všichni zdokonalili ve  využívání 
moderních technologií a  výpočetní techni-
ky. Distanční výuka i  home office mají sice 
i  svá pozitiva, ale také různé negativní do-
pady. Jedním z  nich je určitě silné omezení 
a  přerušení sociálních vazeb a  osobních 
mezilidských kontaktů. Na  druhou stranu 
nám přinesly více času stráveného s  vlastní 
rodinou a cestování omezené jen na nezbyt-
ně nutnou míru. Dostali jsme tím příležitost 
lépe poznat okolí svého domova, svou ulici, 
své sousedy, své město. Z  důvodu různých 
protiepidemických opatření jsme tak začali 
více využívat polní cesty, cyklostezky, dětská 
hřiště a sportoviště, parky a  lesy v okolí Be-
nátek nad Jizerou. Investice do  této oblasti 
se ukázaly jako smysluplné, a  proto v  nich 
budeme pokračovat i do budoucna.
Všem aktivním občanům našeho města, zá-
stupcům spolků, klubů, zaměstnancům města 
a jeho příspěvkových organizací, všem dobro-
volníkům i profesionálům z řad veřejné i obec-
ní infrastruktury i všem aktivním členům vede-
ní města je třeba vyjádřit uznání a poděkování. 
Bez Vaší práce, Vašeho úsilí a vynaložené ener-
gie by byl uplynulý rok pro všechny z nás mno-
hem obtížnější. 
Děkuji Vám! 
Milí Benátčané, 
do  nového roku 2022 Vám přeji především 
pevné zdraví, dostatek síly, pozitivního myš-
lení a  radosti ze života. A  protože vždy záleží 
na úhlu pohledu, přeji Vám, aby Vaše sklenka 
byla vždy spíše poloplná nežli poloprázdná. 
S přáním všeho dobrého

PhDr. Karel Bendl
starosta města

P. S.  Po každé bouři nakonec vždy znovu  
vyjde slunce.

Ohňostrojný muzikál byl  
pod titulem „Velké naděje“
Město Benátky nad Jizerou uspořádalo první 
lednový den roku 2022 od 19:00 hodin, za fi-
nanční podpory sponzorů, tradiční ohňostroj, 
který zajistila firma FLASH Barrandov speciální 
efekty a hudbu živě přenášelo rádio Signál.
Hudební doprovod byl jistě občanům známý. 
Britskou legendární skupinu Pink Floyd není 
třeba připomínat, jedná se o jednu z nejúspěš-
nějších a nejvýznamnějších hudebních skupin 
všech dob. Mnoho songů měli po  léta na  vr-
cholech hitparád. Jejich progresivní hudební 
projev a silné, téměř filosofické texty, svým od-
kazem v  době celosvětové pandemické krize 
dostávají nový rozměr.  
Novoroční lednový večer byl nezvykle teplý 
a jasný, tedy podmínky pro dobrou viditelnost 
byly ideální. Na  nádvoří, kde se sešli občané 
v hojném počtu, měli možnost si zakoupit sva-
řené víno nebo čaj, který připravil pan Pavel 
Houdek z Restaurace Bílý páv.
Děkujeme tímto všem níže uvedeným sponzo-
rům letošního novoročního ohňostroje za finanč-
ní podporu, díky kterým mohla být akce uskuteč-
něna. Zároveň přejeme jim i všem spoluobčanům 
do  právě začatého roku 2022 mnoho dobrého, 
hodně lásky, pevné zdraví a dobrou náladu. 
ZETA  Benátky s. r. o., DZ Dražice strojírna 
s.  r.  o., SYNER, s. r. o., pan Stanislav Váňa,  
AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., USK 
s.  r. o. Mladá Boleslav, Realstav MB, spol. 
s r. o., Lesáček s. r. o.

Předvánoční návštěva na radnici
Žáci ze Základní školy Pražská přišli před vá-
nočními svátky pozdravit Radu města Benátky 
nad Jizerou. Děti i radní si vzájemně vyměnili 
dárečky a  děti pod dohledem pana učitele 
Jaroslava Fröhlicha přednesly připravený pro-
gram. Byl to radostný i dojemný zážitek. 

 Žáci na radnici

Bezpečnost  
v Benátkách nad Jizerou
Od  1. prosince jsou prostřednictvím firmy SA-
FEGUARD SERVICE a. s. a  CENTR PCO, s. r. o. 
realizovány preventivní objížďky a  obchůzky 
v oblastech s potenciálním výskytem nebo před-
pokladem výtržnosti a zároveň i akutní výjezdy 
v případech právě zjištěné výtržnosti ve městě.

Tel. 326 721 055 
Občané Benátek nad Jizerou mohou kdykoliv 
využít non-stop telefonní linku na dispečera 
pultu centrální ochrany. Služebna kontrolní 
hlídky je přímo u nás v Benátkách. Při akutním 
výjezdu mohou být zaměstnanci agentury 
na místě do několika minut. Pro snižování po-
tenciálních rizik úzce spolupracují se složkami 
IZS, tj. Policií ČR, Hasičským záchranným sbo-
rem a Zdravotnickou záchrannou službou.
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Plánovaná výstavba bytového 
domu v Ořechové ulici
Město Benátky nad Jizerou plánuje výstavbu 
bytového domu v ulici Ořechová umístěného 
na  ploše původního tesko-objektu družstva. 
Jednalo by se o  třípodlažní bytový dům zá-
kladního půdorysu 30,15 x 13,2 m o  celkové 
zastavěné ploše cca 400 m2 a  obestavěném 
prostoru 4  400 m3 s  jednoduchou stěnovou 
konstrukcí Porfix 300, panelové stropy, nízká 
vazbová střecha tvořená sbíjenými vazníky 
s  vytvořením půdního prostoru pro případ-
né umístění baterií pro fotovoltaickou střešní 
elektrárnu nebo jiných technologických zaří-
zení pro úsporu energií v budoucnu. 
V domě se bude nacházet 7 bytů 2 + KK (48 m2 
podl. plochy), 3 byty 2 + 1 (48 m2 podl. plochy), 
3 byty 3 + KK (72 m2 podl. plochy).
Dům bude rozdělen na dvě schodišťové sek-
ce (A + B). Každá sekce má v přízemí svoji ko-
čárkárnu/kolárnu. V  patrech na  jižní fasádě 
jsou navrženy vždy 2 logie na sekci a na opač-
né straně dvě sušárny prádla. Každý byt má 
v  přízemí skladovou komoru. Celý dům má 
navrženou společnou výměníkovou stanici 
(místnost).
V přízemí v sekci „A“ jsou byty navrženy pro oso-
by se sníženou schopností pohybu. Budou vyba-
vené jednoprostorovou koupelnou se sprcho-
vým koutem a s dveřmi „80“. V ostatních bytech 
se počítá s odděleným WC a v koupelně s vanou.
Vstupy do domu jsou plánovány jak ze strany 
ulice Ořechová, tak z opačné strany parkoviště 
(bezbariérové).
Připojení na  technickou infrastrukturu bude 
z  ulice Ořechová (kromě teplovodu, který 
bude přiveden z opačné strany od kotelny). 
Nárůst potřeby parkování je vyřešen na ploše bý-
valého hřiště, která již k tomuto účelu slouží. V sou-
časné době je hotová studie tohoto projektu.

UPOZORNĚNÍ Na sPlaTNOsT 
mÍsTNÍch POPlaTků

Upozornění na splatnost místních poplatků 
pro rok 2022 za obecní systém odpadového 
hospodářství (komunální odpad) a ze psů.

Poplatek ze psů je splatný nejpozději  
do 15. 2. 2022.

Číslo bankovního účtu: 19-0483202319/0800
a) 100 Kč ročně za psa chovaného v  rodin-
ném domě nebo na zahradě
b) 1 000 Kč ročně za psa chovaného v domě 
se čtyřmi a více byty
c) 200 Kč ročně za psa, pokud je jeho držitel 
poživatelem invalidního, starobního, vdov-
ského nebo vdoveckého důchodu, který je 
jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poži-
vatelem sirotčího důchodu.

Poplatek za komunální odpad  
je splatný nejpozději  

do 31. 3. 2022.
Číslo bankovního účtu: 182-0483202319/0800
Výše 420 Kč/osoba.
Jako variabilní symbol uvádějte číslo přidě-
lené v loňském roce.
V  případě potřeby sdělí správný variabilní 
symbol paní Jana Carvová (referent správy 
a bytového fondu), tel. 326 375 328, carvo-
va@benatky.cz
Úhradu lze provést bankovním převodem, 
poštovní poukázkou A  na  pobočkách Čes-
ké pošty či platební kartou/v hotovosti 
na pokladně městského úřadu v úřední dny 
(omezení úředních hodin, změna vyhrazena 
dle aktuálního nařízení vlády).

Co s použitým vánočním 
stromkem

Stejně jako v  minulých letech je i  letos za-
jištěn svoz odložených vánočních strom-
ků z celého území města a  to Technickými  
službami města Benátky nad Jizerou. Stro-
mečky je třeba důkladně odzdobit a  poté 
je ponechat vedle popelnic nebo nádob 
na  separovaný odpad. Svozové auto má 
každý den předem určenou trasu a postup-
ně sbírá odložené stromečky z celého úze-
mí města. Stromečky nepatří do  popelnic 
a  proto vás prosíme, abyste je neodkládali 
na chodníky, trávníky a další volná prostran-
ství. Stromečky jsou následně ekologicky 
likvidovány. Děkujeme za pochopení.

Úprava zámecké krčmy
Z h o t o v i t e l: Stanislav Váňa, Josef Urban, 
Aleš Mlejnek
Probíhá úprava prostoru zámecké krčmy, která 
spočívá ve  změně dispozice současných toa-
let. Budou rozšířeny dámské toalety. Nutná je 
i výměna stávajících rozvodů a odpadů. 

  Prostor kuchyně

  Úprava toalet

Oprava záchytné nádrže ve kbele
Rada města schválila opravu porušeného dna 
nádrže. Rekonstrukce bude spočívat ve zřízení 
betonové leštěné podlahy vyztužené kari sítí. 
Oprava dna je nutná pro zajištění její funkč-
nosti, kdy sloužila k  zachycování přívalových 
vod z polí od Lipníka.
Jelikož přívalové vody nebyly již několik let, 
zvažuje se i další využití nádrže.
Za příznivých klimatických podmínek by byly 
do nádrže osazeny překážky pro freestyle kola, 

v zimních měsících by sloužila jako kluziště.
K tomuto využití se plánuje vybudování přístu-
pu do nádrže jak pro jezdce, tak i pro bruslaře.

Výjezdová základna Záchranné 
zdravotnické služby v Benát-
kách nad Jizerou
Na  konci minulého roku proběhlo jednání 
s  ředitelem Zdravotnické záchranné služby 
Středočeského kraje, panem MUDr.  Pavlem 
Rusým, ve věci možného pronájmu prostor 
pro umístění nové výjezdové základny pro 
jednu zdravotnickou posádku. K  tomuto 
účelu bylo zvažováno nabídnutí prostor ga-
ráží v objektu Polikliniky. Tyto prostory však 
byly vyhodnoceny jako nevhodné. V  sou-
časné době je zvažována možnost přístav-
by k tomuto objektu v jeho zadní části, pří-
padně výstavby samostatného objektu. Pro 
uvedený záměr bude zadáno zpracování 
projektové dokumentace a hledání vhodné-
ho dotačního titulu, případně jiných finanč-
ních zdrojů (Středočeský kraj).

smuteční vsypová loučka
Rada města svým rozhodnutím schválila žá-
dost firmy Pohřební služba Beneš s. r. o. o vy-
budování smuteční vsypové loučky. Pozůstalí 
tak budou moci využít další důstojné místo 
pro uložení ostatků svých blízkých. Vsypová 
loučka bude zrealizována na horním hřbitově 
v průběhu ledna.

Rozpočtové opatření č. 5/2021
Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou 
projednalo a  schválilo na  svém zasedání dne 
15. 12. 2021 rozpočtové opatření č. 5/2021.
Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši

273 228 676,62 Kč
Financování (tř. 8) ve výši -9 649 537,66 Kč
Fondy (tř. 4) ve výši 890 000,00 Kč
Celkové zdroje ve výši 264 469 138,96 Kč
Výdaje běžné (tř. 5) ve výši 181 182 196,96 Kč
Výdaje kapitálové (tř. 6) ve výši 83 286 942,00 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši

264 469 138,96 Kč
Celé znění rozpočtového opatření č. 5/2021 
je vyvěšeno na  stránkách města www.be-
natky.cz pod záložkou „Městský úřad“ -  stra-
tegické dokumenty města, kategorie – roz-
počet města.

Parkování 
v Benátkách nad Jizerou
Nesprávné parkování v  našem městě je té-
matem mnoha diskuzí. Na  jedné straně jsou 
ti, kterým špatně zaparkované vozidlo třeba 
znemožní cestu do vlastního vjezdu, na stra-
ně druhé jsou řidiči, kteří argumentují nedo-
statkem parkovacích míst. Zákon však hovoří 
zcela jasně. 
Svislé dopravní značky zákaz zastavení 
nebo zákaz stání znají všichni řidiči.  Stej-
nou platnost má i  vodorovné dopravní 
značení. Žlutá souvislá čára vyznačuje úsek 
zákazu zastavení a  přerušovaná žlutá čára 
úsek zákazu stání. Pokud na  komunikaci 
není ani jedna z  uvedených dopravních 
značek, stojí nad dopravními značkami 
obecná úprava zákona o  provozu na  po-
zemních komunikacích.
Ustanovení § 25 odst. 3 tohoto zákona říká, 
že: „Při stání musí zůstat volný alespoň jeden 
jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr 
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jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň 
jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba 
směry jízdy.“
Dále řidič samozřejmě nesmí zastavit a  stát 
v  křižovatce, v  nepřehledné zatáčce nebo 
na  přechodu pro chodce, v  připojovacím 
nebo odbočovacím pruhu nebo na železnič-
ním přejezdu... 
Tato pravidla známe všichni. Bohužel, se jimi 
mnozí neřídí. 
Ve  spolupráci s  Obvodním oddělením Po-
licie ČR Benátky nad Jizerou a  Dopravním 
inspektorátem Mladá Boleslav se snažíme 
neukázněným řidičům tato pravidla opět při-
pomenout. Někdy stačí domluva, jindy už je 
potřeba pokuta. 
Vozidla IZS pruhem širokým 2,5 m opravdu 
neprojedou a  nestihnou zachránit člověka 
z  hořícího domu. Zaparkování automobilu 
v křižovatce sníží zorné pole jiného řidiče a ten 
neuvidí přijíždějící vozidlo. Zastavení a  stání 
před přechodem skryje vaše dítě a přijíždějící 
řidič ho neuvidí. Opravdu to stojí za to?
Věříme, že rozumní lidé pravidla silničního pro-
vozu dodržují automaticky. A i když někde za-
parkuji na „minutku“, tak přece těch 50 - 100 m 
z parkoviště mohu dojít. Bezpečnost na komu-
nikacích je nadevše.  

Nová výsadba stromů v sídlišti
Z h o t o v i t e l: firma H-REKULTIVACE, a. s.
Ve čtvrtek 16. prosince proběhla v sídlišti mezi 
ulicí Ořechová a  Pražská náhradní výsadba 
předepsaná pro Ředitelství silnic a dálnic. Ces-
tu nyní lemuje 9 ks myrobalánů třešňových 
červenolistých (Prunus cerafira „Nigra“), které 
v jarních měsících ozdobí růžové květy.

  Nová výsadba myrobalánů je předepsanou 
náhradní výsadbou pro ŘSD za povolené 
kácení.

multigenerační zahrada
Z h o t o v i t e l: firma BLEK s. r. o., Praha 
C e n a: 3 871 113,74 Kč s DPH  
Zahrada bude umístěna na  pozemcích mezi 
sportovní halou badmintonu, Domovem 
U Anežky a Mandloňovým sadem. Byly zahájeny 
přípravné práce a  zařízení staveniště. Proběhlo 
trasování terénu v horní části zahrady, vytyčení 
prostoru pro pergolu a venkovní učebnu. Záro-
veň byly zahájeny i arboristické a asanační práce.

  Zřízení staveniště

  Trasování terénu

Pražská integrovaná doprava 
(PID) – integrace mladobole-
slavska
Přestřihnutím pásky se pomyslně propojila 
oblast Mladoboleslavska s  Pražskou integro-
vanou dopravou. První autobusy v  rámci PID 
vyjely v neděli 12. 12. 2021.
Následující pracovní den byl provázen řadou 
zpoždění a  počátečních „porodních bolestí“. 
Středočeský kraj je nejrozlehlejším krajem 
s  největším počtem obyvatel, nejhustší sítí 
komunikací a největším dopravním zatížením 
v  celé ČR. Přesné nastavení všech středočes-
kých spojů v rámci IDSK (Integrované dopravy 
Středočeského kraje) ve spolupráci s PID (Praž-
skou integrovanou dopravou) je proto nesmír-
ně složitý úkol, který bude v  průběhu času 
vyžadovat určité korekce, dílčí změny a úpravy 
původních návrhů.
Postupně bude možnost autobusové spoje 
ještě individuálně „doladit“ a upravit na zákla-
dě reálných potřeb obyvatel konkrétní oblasti. 
Proces není úplně uzavřený, ale má nějaký po-
čátek, nějaký základ, ze kterého vychází. Něja-
kou dobu bude trvat, nežli se všechno upraví 
ke všeobecné spokojenosti.
Náměty a  připomínky občanů bude město 
postupně předávat provozovateli (organi-
zátorům integrované dopravy) a  po  vyhod-
nocení budou některé z  nich zapracovány 
do budoucích úprav linek a jízdních řádů, aby 
výsledný stav co nejlépe vyhovoval konco-
vým uživatelům.
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ZPrÁvY Z BEnÁtECKÉ rADnICE / ZPrAvoDAjství
Fotografie na této dvoustraně: M

ěstský úřad, Lenka Hýblová

Nejaktuálnějí informace, jízdní řády nebo plá-
nované výluky naleznete na  webových strán-
kách Pražské integrované dopravy www.pid.cz.

  Autobus PID v Benátkách nad Jizerou

historie vzniku Integrované 
dopravy středočeského kraje
Příprava společného IDS Prahy a  Středočes-
kého kraje probíhá od roku 2013. Nejprve byl 
schválen orgány Středočeského kraje a Prahy 
na  přelomu let 2013 a  2014 tzv. I. integrační 
dokument obsahující analýzu současného sta-
vu, následovalo schválení tzv. II. integračního 
dokumentu na konci roku 2015. Právě II. inte-
grační dokument doporučil jako jeden z  klí-
čových kroků vznik společného organizátora 
integrované dopravy.
Od začátku roku 2016 začala III. etapa přípravy 
společného IDS – realizace. Od dubna 2016 se 
začala pravidelně scházet Řídící rada nového 
společného IDS Prahy a  Středočeského kraje 
(zkráceně Řídící rada IDS), na  které byl mimo 
jiné schválen harmonogram integrace jednot-
livých oblastí.
Příprava integrace jednotlivých oblastí dle 
schváleného harmonogramu a  výběrová 
řízení na  autobusové dopravce vyžadova-
ly vznik organizátora integrované dopravy. 
Tuto činnost zajišťoval pro Prahu a přilehlou 
část Středočeského kraje ROPID, příspěvko-
vá organizace hl. m. Prahy. Na základě práv-
ních analýz byl pro realizaci integrace veřej-
né dopravy na  celém území Středočeského 
kraje nutný organizátor vlastněný Středo-
českým krajem (zejména kvůli linkám neza-
jíždějícím do Prahy). Nejvhodnějším řešením 
i s ohledem na časové limity dané výběrový-
mi řízeními a harmonogramem integrace se 
ukázal vznik příspěvkové organizace IDSK, 
jež bude adekvátním partnerem organiza-
ce ROPID – tyto dvě příspěvkové organiza-
ce při činnostech na  přípravě společného 
IDS Prahy a  Středočeského kraje navzájem 
spolupracují a doplňují se. Tento postup byl 
schválen dne 9. srpna 2016 Řídící radou IDS, 
přičemž samotné zahájení činnosti proběhlo 
k 1. dubnu 2017.
Integrovaná doprava Středočeského kraje 
(IDSK) zahájila svoji činnost k 1. dubnu 2017. 
IDSK má na  starosti regionální železniční 
dopravu i  autobusové linky pravidelné au-
tobusové dopravy (PAD), Středočeské inte-
grované dopravy (SID) i Pražské integrované 
dopravy (PID). Naším cílem je ve spolupráci 
s  organizací ROPID (Regionální organizátor 
pražské integrované dopravy), městy, ob-
cemi a  dopravci vytvořit společný integro-
vaný systém pro Středočeský kraj a  Prahu, 
ve  kterém budou moci cestující jezdit na  1 
jízdenku různými druhy dopravy po  území 
obou krajů.
Základní kompetence organizace IDSK 
jsou: organizování hromadné dopravy osob 
včetně ekonomiky dopravy, vytváření inte-
grovaného systému přepravy osob, zpraco-

vání návrhů regionálních tarifních, odbavo-
vacích, informačních a technických systémů 
hromadné dopravy osob a  zprostředkování 
jejich realizace, zajištění a  distribuce infor-
mačních a propagačních materiálů k provo-
zu veřejné dopravy, vzdělávací a  osvětová 
činnost v  oblasti dopravních systémů, ko-
ordinace řízení rozvoje jednotlivých druhů 
udržitelné dopravy a  souvisejících systémů 
a infrastruktury.
Sem spadá koordinace v oblasti:
- veřejné dopravy
- cyklistické dopravy
- pěší dopravy
- systémů P+R, B+R a K+R
- infrastruktury pro volnočasové aktivity.

Zdroj: https://idsk.cz/

správa městských lesů
Charitativní koncert

Charitativní adventní recitál úžasné zpěvačky 
paní Renaty Drössler v zámeckém kostele Na-
rození Panny Marie v  Benátkách nad Jizerou 
byl jednou z  mála letošních předvánočních 
kulturních akcí, která u  nás ve  městě naži-
vo proběhla, byť za  dodržení všech nutných 
proticovidových opatření. Navzdory chlad-
nému prostředí tohoto krásně nasvíceného, 
ozvučeného a  nazdobeného prostoru si po-
sluchači odnášeli do  svých domovů hřejivé 
pocity sounáležitosti a  pospolitosti vyvolané 
charismatickým projevem vystupující uměl-
kyně-šansoniérky a  jejího hudebního dopro-
vodu. Děkuji organizátorovi akce Janu Dibi-
tanzlovi a  pořadatelům ze Správy městských 
lesů pod vedením Radka Laciny za  odvahu 
a  úsilí při zprostředkování tohoto krásného 
kulturního zážitku nám, posluchačům, protože 
v dnešní době jde, bohužel, o velice nedostat-
kovou a vzácnou záležitost. 

PhDr. Karel Bendl, starosta

  Starosta města PhDr. Karel Bendl děkuje 
a předává kytici paní Renatě Drössler. V poza-
dí Michal Worek - klavírní doprovod.

   Vpravo organizátor akce a zastupitel města 
Jan Dibitanzl

Dne 21. 12. jsme s Radkem Lacinou (na sním-
ku vlevo), ředitelem Správy městských lesů 
Benátky nad Jizerou, předali výtěžek z  cha-
ritativního koncertu Renaty Drössler Pavlovi 
Boškovi. Celkem se vybralo 9 741 Kč.
Všem, co přispěli, moc děkujeme.

Jan Dibitanzl (na snímku vpravo)

správa sportovních zařízení
veřejné bruslení

SO 15. 1. 2022 13:45 – 15:45 hod.
  17:30 – 19:00 hod.
NE 16. 1. 2022 14:00 – 16:00 hod.
SO 22. 1. 2022    9:00 – 10:30 hod.
NE 23. 1. 2022  13:30 – 15:30 hod.
SO 29. 1. 2022 12:15 – 13:45 hod.
NE 30. 1. 2022  13:45 – 15:15 hod. 
SO 5. 2. 2022 11:30 - 13:00 hod.
NE 6. 2. 2022 14:00 - 15:30 hod. 
SO 12. 2. 2022 15:15 - 16:45 hod. 
NE 13. 2. 2022 14:00 - 15:30 hod.
Rozpis veřejného bruslení je zveřejňován 
na stránkách www.sszbenatky.cz, kde jsou nej-
aktuálnější informace k veřejnému bruslení.

ohlédnutí za první plaveckou sezonou 
na koupališti v Benátkách

Začátkem léta loňského roku jsme v našem měs-
tě otevřeli nově zrekonstruované městské kou-
paliště. Jak jistě všichni vědí, původní bazén byl 
nahrazen novou nerezovou vanou se třemi dra-
hami pro plavce, relax zónou pro zábavu a brouz-
dalištěm pro nejmenší plaváčky. Skluzavka, umě-
lé vlnobití, vodotrysk, to a ještě mnoho dalšího 
čekalo na návštěvníky koupaliště, kterých v roce 
2021 prošlo branami více jak šest tisíc.
První rok provozu byl samozřejmě pozname-
nán pandemií nemoci COVID-19. Dlouhá doba 
uzávěry sportovišť a  spousta nařízení a ome-
zení pro návštěvníky zasáhla i nás, přesto a na-
vzdory všemu proběhla letní sezona na novém 
koupališti úspěšně. Letních dnů s  venkovní 
teplotou nad 28° C bylo sice pouze 17, ale 
i v ostatní dny si návštěvníci koupání užili díky 
dohřívání vody fotovoltaickými panely. Velmi 
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oblíbené bylo i ranní kondiční plavání. Koupa-
liště bylo rovněž hojně využíváno školami. Jak 
místními, tak i z okolních obcí.
O provoz areálu se staral zaměstnanec Správy 
sportovních zařízení pan Šuhájek, který měl 
na  starosti gastro, strojovnu a  zároveň fun-
goval také jako vedoucí plavčíků. Ve  stánku 
s občerstvením se pravidelně střídaly 3 dvoji-
ce brigádníků. Před sezonou bylo proškoleno 
6 plavčíků, kteří se ve směnném provozu stří-
dali po  dvou. Ve  dnech s  návštěvností větší 
než 200 lidí zde ale byli 3 - 4 plavčíci. Dalších 
5 brigádníků se točilo na  pokladně. O  úklid 
šaten, sprch a všech ostatních prostor se sta-
rala uklízečka a plavčíci. Celý tým lidí odváděl 
profesionální práci. 
Náklady na celkový letní provoz včetně výplat 
zaměstnanců byly 1  733  466 Kč a  příjem ze 
vstupného a občerstvení činil  877 230 Kč.
Během léta jsme zaznamenali několik dotazů 
týkajících se otevírací doby a prodloužení ve-
černího plavání. Bazén potřebuje každodenní 
důkladnou péči ráno před otevřením i  večer 
po  uzavření. Zaměstnanci i  brigádníci jsou 
v  areálu již od  7 hodin a  odchází po  21.  ho-
dině večerní. Vzhledem k  předpokládané 
návštěvnosti byla provozní doba stanovena 
od 10 do 20 hodin každý den,  plus hodina ran-
ního kondičního plavání. Několik letních dní 

nás vyloženě potrápilo. I když sluníčko svítilo, 
byla venkovní teplota pod 20° C. V takových-
to dnech jsme koupaliště neotevřeli, i když se 
několikrát stalo, že se v odpoledních hodinách 
teplota vyšplhala třeba o 5 až 7° C více. 

  Koupaliště v Benátkách nad Jizerou 

Přípravu na novou sezonu roku 2022 jsme za-
čali hned po skončení té loňské, a to zazimo-
váním a úklidem, také jsme zaseli novou trávu. 
I v zimních měsících je nezbytné, aby bylo kou-
paliště pravidelně kontrolováno a předešlo se 
tak případným problémům. Na jaře, až přesta-
ne mrznout, se ihned začne s  odzimováním. 
Nerezová vana se vypustí, vyčistí a  napustí 
čistou vodou – to vše zabere minimálně měsíc. 
Dále zkontrolujeme trávníky a pokud to bude 
nutné, obnovíme výsadbu některých rostlin, 

připravíme gastro zónu, hygienické zázemí 
pro návštěvníky a přijmeme brigádníky. 
Také nás čeká pár novinek. Více stínu, večerní 
kondiční plavání nebo bezčipový platební sys-
tém (po  skončení sezony se vyhodnotí, která 
varianta plateb byla lepší, jak z ekonomického 
pohledu, tak i z pohledu návštěvníka či perso-
nálu). Pokud nám bude počasí přát, předpo-
kládáme otevření koupaliště koncem května. 
A už se na to moc těšíme. 

Mgr. Martin Novák, 
ředitel Správy sportovních zařízení

Zdravotnictví
nové očkovací centrum bez registra-

ce v Bulovka Medical and Business 
centrum

V  pěkném prostředí, teple a  bez dlouhých 
front, to je nové očkovací centrum, které 
bylo v pátek 17. prosince otevřeno v prosto-
rách Bulovka Medical and Business Centrum 
v Praze. Přijít můžete ve  všední dny i  bez 
předchozí registrace. 
Budova se nachází na adrese Chlumčanského 
497 v  Praze - Libni. Očkují každý všední den 
od 8 do 16 hodin mimo svátků. 

Dagmar Schejbalová

ZPrÁvY Z BEnÁtECKÉ rADnICE / ZPrAvoDAjství

Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2022 - Příjmy

Par.   Pol.   Org.   Název Schválený rozpočet 2022
dne 15. 12. 2021

Daňové příjmy TŘÍDA 1 závazný ukazatel

Sdílená daň celkem 105 000 000,00

Daň z příjmu práv. osob za obec 2 400 000,00

Správní poplatky 1 000 000,00

Poplatek za ukládání odpadu 70 000 000,00

Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 20 000,00

Poplatky za komunální odpad 3 000 000,00

Poplatek ze psů 110 000,00

Poplatek za užívání veř. prostr. 60 000,00

Poplatek z pobytu (nově od 1. 1. 2020) 280 000,00

Dílčí daň z technických her 6 250 000,00

Daň z hazardních her - pol. 1381 750 000,00

Daň z nemovitosti 5 600 000,00

194 470 000,00

Nedaňové příjmy TŘÍDA 2 závazný ukazatel

2144 Ostatní služby - pronájem sloupů - reklama 20 000,00

3299 Vzdělávání seniorů 30 000,00

3314 Knihovna, Informační středisko 150 000,00

3315 Muzeum nájem 200 000,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - rozhlas, zpravodaj -  reklama 300 000,00

3392 Kulturní pořady 750 000,00

3419 Ostatní příjmy sport - reklama 423 500,00

3612 Bytové hospodářství 5 100 000,00

3613 Nebytové hospodářství 6 550 000,00

3632 Příjmy hroby, náhrady soc. pohřby 50 000,00

3635 Platby za pořízení studií a s tím spojené úkony 45 000,00

3639 Příjmy - věcná břemena 40 000,00

3639 Příjmy - WC zámek u družiny 10 000,00

3639 Příjmy z pronájmu kotelen 1 900 000,00

3639 Příjmy z pronájmu pozemků 1 700 000,00

3722 Odměny za odpady 50 000,00

3725 Odměny za odpady EKO-KOM 1 500 000,00

ROZPOČeT mĚsTa BeNáTky NaD JIZeROU Na ROk 2022
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Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2022 - Příjmy

Par.   Pol.   Org.   Název Schválený rozpočet 2022
dne 15. 12. 2021

4357 Domov U Anežky 720 000,00

6171 Správa 102 000,00

6310 Příjmy z úroků BÚ, termínovaný účet 120 000,00

19 760 500,00

Kapitálové příjmy TŘÍDA 3 závazný ukazatel

3639 Prodej pozemků 0,00

0,00

Dotace TŘÍDA 4 závazný ukazatel

4112 Nein. dotace ze stát. rozpočtu v rámci souhrn. dotačního vztahu 7 250 000,00

4121 Neinvestiční dotace od obcí za státní správu 23 000,00

4116 Neinvestiční dotace - MŽP - územní studie sídelní zeleně V. etapa a VI. etapa - Benátky nad Jizerou 5 077 451,45

4116 439 Neinvestiční dotace - MŽP - OPŽP - Založení ÚSES - následná péče 415 863,69

12 766 315,14

Celkem příjmy - TŘÍDA 1 - 4 226 996 815,14

6330 Sociální fond 890 000,00

890 000,00

Celkem příjmy 227 886 815,14

FINANCOVÁNÍ TŘÍDA 8 závazný ukazatel

81xx Financování 58 140 280,86

Celkem financování 58 140 280,86

Celkem příjmy s financováním 286 027 096,00

Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2022 - Výdaje

Par.  Pol.  Org.  Název Rozpočet 2022
běžné výdaje

Rozpočet 2022
kapitálové výdaje

1014 Nákup služeb - psí útulky, dotace 50 000,00

1036 Činnost lesního hospodáře, lesní hospodářský plán, služby v lesním hosp. 119 000,00

1039 5331 Lesní hospodářství - příspěvek 5 926 711,00

1039 Správa městských lesů - investice 630 000,00

1039 Přefakturace, revize 60 000,00

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 590 000,00

2141 Prezentace města 700 000,00

2144 Ostatní služby - free wifi zóna (Bursa, zámek, City park) 175 000,00

2212 Komunikace ostatní - investice, opravy 1 000 000,00 3 200 000,00

2212 Rekonstrukce ulice Jana z Dražic 9 000 000,00

2212 Spojovací trojúhelník 5 000 000,00

2212 Rekonstrukce ulice Letní stadion 4 000 000,00

2219 Chodníky - ostatní opravy, investice 1 500 000,00 6 400 000,00

2219 Chodník Pražská (B. Němcové - Marie Krupičkové) - další etapa 3 500 000,00

2219 Rekonstrukce ulice Letní stadion - odstavné plochy 3 000 000,00

2221 Provoz veř. silniční dopravy - autobusové zastávky 100 000,00

2292 Dopravní obslužnost 2 350 000,00

2293 Dopravní obslužnost mimo veřejnou službu 200 000,00

2223 Bezpečnost silničního provozu 200 000,00 150 000,00

2310 Pitná voda, nové vrty, projektové dokumentace, studny město 150 000,00 50 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod - srážkové vody 200 000,00

3111 5331 MŠ - provozní příspěvek 3 844 091,00

3111 5336 MŠ - přeposlané dotace 0,00

3111 MŠ - přefakturace, revize 400 000,00

3111 MŠ - opravy, investice 0,00 85 000,00

3113 5331 ZŠ Husovo náměstí - příspěvek 3 680 000,00

3113 ZŠ Husovo náměstí - opravy, investice 500 000,00 2 550 000,00

3113 ZŠ Husovo náměstí - Adaptace č. p. 44 - školní družina 21 000 000,00

3113 ZŠ Husovo náměstí, Pražská  - přefakturace, revize 400 000,00

3113 5331 ZŠ Pražská - příspěvek 3 728 000,00

3113 ZŠ Pražská - opravy, investice 0,00 20 050 000,00



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

8Zpravodaj Benátecka

Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2022 - Výdaje

Par.  Pol.  Org.  Název Rozpočet 2022
běžné výdaje

Rozpočet 2022
kapitálové výdaje

3114 Základní škola 17. listopadu 493 170 000,00

3231 Základní umělecká škola 80 000,00

3231 Základní umělecká škola - investice, opravy 300 000,00

3239 Hvězdárna 45 000,00

3299 Vzdělávání seniorů 100 000,00

3314 Knihovna, Informační středisko 3 520 000,00

3314 Knihovna - opravy, investice 2 000 000,00

3315 Činnost muzea 200 000,00

3319 Fotodokumentace, kronika města 158 000,00

3322 Zachování a obnova kulturních památek 5 300 000,00 100 000,00

3322 Zámecký a podzámecký park - údržba, voda, kašna 570 000,00

3326 Místní památníky, pamětní místa, pam. desky, čestné hroby 400 000,00

3349 Zpravodaj, rozhlas 600 000,00

3349 Mobilní rozhlas - chytrá komunikace 260 000,00

3392 Kulturní akce 2 200 000,00

3399 Komise pro občanské záležitosti 150 000,00

3399 Různé oslavy - významná výročí 0,00

3412 5331 Správa sportovních zařízení - příspěvek 13 561 597,00

3412 SSZ - revize, přefakturace, opravy 300 000,00

3412 Provoz hřiště u Billy 80 000,00

3412 Provoz hřiště U Silvie 170 000,00

3412 Provoz hřiště 17. listopadu 80 000,00

3412 Ostatní  investice - sportovních zařízení 100 000,00

3412 Koupaliště 250 000,00 150 000,00

3412 Sportpenzion Letní stadion č. p. 546 1 600 000,00 350 000,00

3412 Pronajatý prostor v MŠ Poupátko (kulečník) 200 000,00

3412 Letní stadion 605 000,00

3412 Zimní stadion 0,00 100 000,00

3412 Nové hřiště - Pumptrack 2 500 000,00

3412 Nové hřiště - nádrž Kbel 1 250 000,00

3421 Centrum ekologické výchovy - stavba, zařízení, provoz, sklad 200 000,00

3421 Revize dětských hřišť, herní prvky 500 000,00 500 000,00

3419 Dotace sportovním klubům - veřejnoprávní smlouvy 9 850 000,00

3429 Příspěvky - rozhodnutí Rady města 200 000,00

3429 Využití volného času - žádosti volnočasové aktivity, kultura, memorandum 600 000,00

3429 Ostatní - opravy, udržování 40 000,00

3429 Urbanovka - investice hřiště a ohniště, údržba 200 000,00

3429 Oblast - společná rekreační zóna MŠ, ZŠ, MěCKP, 17. listopad, ostatní využití 0,00 3 900 000,00

3429 Psí hřiště 50 000,00

3539 Poliklinika a ost. zdr. zařízení 920 000,00

3541 Zdravotnické programy - dotace VPS 15 000,00

3543 Zdravotnické programy - dotace VPS 10 000,00

3613 Ostatní nemovitosti 1 679 000,00

3613 Sportovní hala 17. listopad (pronájem) 460 000,00 850 000,00

3613 Tenisová hala (pronájem) 450 000,00

3613 Ubytovna (prostor 17. listopadu) 350 000,00

3613 Ubytovna pro osoby bez přístřeší (býv. azyl. dům) 330 000,00

3613 Dům - služebna městské policie 1 000 000,00

3613 Záložna „Vzdělávací centrum“ 800 000,00 200 000,00

3613 Multifunkční centrum č. p. 655 - hotel U Bílého páva 610 000,00

3612 Bytové hospodářství 4 600 000,00

3612 Bytové hospodářství - investiční akce - Bytový dům Ořechová 500 000,00

3631 Veřejné osvětlení 2 950 000,00

3631 Veřejné osvětlení - investice 10 200 000,00

3632 Pohřebnictví 50 000,00
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Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2022 - Výdaje

Par.  Pol.  Org.  Název Rozpočet 2022
běžné výdaje

Rozpočet 2022
kapitálové výdaje

3635 Územní plánování 1 375 500,00

3636 307 Územní rozvoj - lokalita Dražice 700 000,00

3639 Prádelna - přefakturace, revize, investice 240 000,00 130 000,00

3639 5331 Technické služby - příspěvek 17 003 896,00

3639 Technické služby přefakturace, revize, opravy 50 000,00

3639 DHIM, materiál (veřejná prostranství) 1 100 000,00

3639 Výkupy - pozemky, ost. dl. majetek 1 200 000,00 2 240 000,00

3639 Revize, mimořádné události (veřejná prostranství) 1 225 000,00

3639 Čistící vůz - služby 50 000,00

3639 Provoz kašna Husovo náměstí 150 000,00

3639 Provoz WC Na Burse 90 000,00

3639 Platba silniční daň 30 000,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40 000,00

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu, úklid 6 200 000,00

3722 TS - sběrný dvůr 1 000 000,00

3722 Nákup pytlů na odpad 7 000,00

3723 Tříděný odpad 4 510 000,00

3723 BIO - odpad 1 300 000,00

3723 Stanoviště na tříděný odpad, podz. kontejnery 200 000,00 350 000,00

3792 407 Pozorovatelna zubrů a koní (dotace) 200 000,00

3728 Plán odpadového hospodářství 220 000,00

3733 Monitoring podz. vod 41 000,00

3739 Černé skládky 80 000,00

3744 Protipovodňová opatření, varovný systém - rozšíření, provoz, ostatní, zajištění svahu 250 000,00 700 000,00

3744 Revitalizace nivy řeky Jizery - údržba 250 000,00

3744 Protipovodňová opatření - výkupy pozemků 950 000,00

3744 Protipožární ochrana - PD „Zřízení zdroje požární vody ve správním obvodu BnJ“ 500 000,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 4 680 000,00

3745 439 ÚSES 850 000,00

3751 Protihlukové stěny - městská část Kbel 1 000 000,00

3900 Ostatní poskytnuté dotace 100 000,00

4349 Klub seniorů a Mateřské centrum 225 000,00

4357 5331 Městské centrum kom. péče - příspěvek 2 500 000,00

4357 1444 Městské centrum kom. péče - „Rozšíření kapacity Domova pro seniory“ 200 000,00

4357 Městské centrum kom. péče - přefakturace, revize 350 000,00

4357 1 Domov U Anežky 400 000,00

4329 Příspěvky sociální péče 40 000,00

4371 Příspěvky sociální péče 90 000,00

4378 Příspěvky sociální péče 30 000,00

4379 Příspěvky sociální péče 15 000,00

5213 Ochrana obyvatelstva  - povinná rezerva, krizová opatření 2 000 000,00

5269 Ostatní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy (živelné pohromy) 0,00

5311 Bezpečnost a veř. pořádek, opravy kamer 700 000,00 350 000,00

5512 Požární ochrana 700 000,00

5512 JSDH - dotace dopr. nehody, ostatní služby a materiál 100 000,00

5512 Dotace - Sbor dobr. hasičů Dražice n. J. 40 000,00

6112 Zastupitelské orgány 4 391 172,00

6171 Správa 33 395 129,00

6171 Použití sociálního fondu 887 000,00

6310 Výdaje z finančních operací 110 000,00

6320 Pojištění majetku 750 000,00

6330 Fondy 890 000,00

6399 DPH - platba 2 500 000,00

6399 Daň z příjmu práv. osob za obce 2 400 000,00

Celkem výdaje TŘÍDA 5 a 6 176 687 096,00 109 340 000,00
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ZÁKlADní šKolY

Základní škola husovo náměstí
PF 2022

Máme za sebou poslední týdny a dny roku 2021. Roku, který nebyl pro 
nikoho jednoduchý a kdy se problémy nevyhnuly ani naší škole. Kro-
mě běžných provozních problémů jsme se opět museli prát s distanční 
a  hybridní (ve  škole jsme si ji raději přejmenovali na  kombinovanou) 
výukou. Už se nám ani nechce počítat, kolikrát jsme posílali část třídy 
nebo celou třídu do karantény.
Chceme poděkovat všem rodičům našich žáků za  bezproblémovou 
spolupráci. Ve škole je nám všem jasné, že karanténa je pro všechny děti 
a jejich rodiče velkou komplikací a není lehké situaci zvládnout.
Dále chceme poděkovat všem zaměstnancům školy za ochotu, spolu-
práci, flexibilitu a  nasazení – díky nim jsme rokem 2021 propluli bez 
větších obtíží.
Všem přejeme příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce 2022 
pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti.

Vedení školy

Adventní kalendář pro žáky naší školy
Loni jsem žákům chtěla zpestřit distanční výuku, a tak jsem jim připravi-
la adventní kalendář plný nejrůznějších úkolů. Letos za mnou žáci cho-
dili s prosbou, že by si kalendář přáli i letos. Dobře, asi se z toho stane 
tradice. 
Letošní adventní kalendář je plný hádanek, šifer a úkolů. Každý den se 
otevře jedno políčko a zobrazí se úkol, na který děti mohou najít od-
pověď v Google učebně. Nechybí ani nápovědy a správná řešení. Letos 
se aktivně do kalendáře zapojilo přes 40 žáků. V neposlední řadě mě 
potěšilo i zapojení učitelů. 

Mgr. Barbora Doušová
Ohlasy na adventní kalendář jsou velmi hezké: 
„Adventní kalendář se mi moc líbí. Každý den ho s radostí plním. Líbí se mi, 
že tam je i odpočet do Vánoc. Úkoly jsou moc zábavné a jsem ráda, že jsem 
se do adventního kalendáře přihlásila.“ G. D.
„Kalendář mě strašně moc baví a  je to takové zlepšení dne, ráno vstanu 
a kalendářem nějak zapnu mozek.“ A. G.
„Adventní kalendář se mi moc líbí. Vždy se těším na nový úkol.“ K. K.

Družina
V družině jsme s dětmi vítali zimu papírovými vločkami – a opravdu za-
čal padat sníh. A pro Domov seniorů jsme vytvářeli vánoční ozdoby pro 
venkovní stromek. 

Školní družina - vychovatelky

 Vánoční tvoření ve školní družině

Prosinec ve 2. B
Na začátku prosince jsme si v zámeckém parku užívali sněhovou nadílku.
Ve  třídě jsme vyráběli zimní a  vánoční dekorace, v  projektu „Vánoční 
tradice“ jsme si o zvycích a  tradicích povídali, ale hlavně všechno vy-
zkoušeli. Lili jsme olovo, malovali vánoční ozdoby, zdobili perníčky, roz-
krajovali jablíčka. Zpívali jsme a poslouchali vánoční koledy. 
Celý advent jsme zakončili návštěvou výstavy v  muzeu - „Putování 
za vánoční hvězdou“ a těšili se na vánoční nadílku.

2. B, Jana Kracíková a Lenka Straková
  

 Holky z 2. C jsou andílci  2. C zdobí cukroví

ježíškova cesta
Poslední den školy se děti z  1. A  a  1. B rozdělily do  skupin a  vyrazily 
za vánočním dobrodružstvím.
 V  okolí školy plnily rozmanité úkoly – například musely vyřešit kvíz 
nebo ozdobit stromeček pro ptáčky. Ve škole zdobily perníčky, chysta-
ly ryby, na kterých počítaly příklady, skládaly puzzle s vánoční temati-
kou a vyráběly si svícen z pomeranče a hřebíčku. Průvodce jim dělali 
kamarádi z 9. B. Nakonec se všichni sešli ve třídě a napsali dopis nebo 
namalovali Ježíškovi obrázek jako poděkování za dárky, které našli pod 
stromečkem.
Vše potom společně dali do jedné velké obálky a Ježíškovi odeslali. Celý 
den si všichni užili.

Mgr. Václav Burkovec

 Deváťáci prvňáčkům pomáhali s úkoly

 Prvňáčci už v teple prohlíží dárečky od Ježíška
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ZÁKlADní šKolY

Minerály
Žáci se učí od žáků, starší od mladších – i  takto může vypadat výuka. 
Anička a Kačka ze 6. B vyprávěly deváťákům o své sbírce minerálů. Jejich 
znalosti by jim leckteří mohli závidět. Mineralogie je pro mnohé nudná 
a chladná věda, která už nikomu nemůže nic říct, nikomu nemůže být 
blízká. Takto ale žáci vidí, že pro minerály se může člověk nadchnout, 
sbírat je a zjišťovat si spoustu zajímavých informací. 

Ing. Pavla Zadáková

 Kačka a Anička předvádí Vojtovi svou sbírku

Únikovka

 Musíme zapojit mozkové závity

Co vymyslet žákům před Vánoce-
mi? To je každoroční dilema tříd-
ních učitelů. Každý učitel měl s žáky 
své plány připravené, ale covidová 
doba většině zhatila plány. 
Přišli jsme s  novým nápadem, 
který se setkal s pozitivními ohla-
sy u  učitelů a  s  nadšením u žáků. 
Pozvali jsme si do školy přenosnou 
únikovou hru. Konkrétně to byla 
společnost TheRoom, která pro 
každou třídu připravila zážitkový 
program v  podobě únikové hry. 
Je to něco jako „pevnost Boyard”, 
avšak zaměřená na  hlavu, důvtip, 
inteligenci a  spolupráci. Nejsou 
třeba fyzické dovednosti, ani en-
cyklopedické znalosti. Žáci si se 
vším poradili, někdy hravě, někdy 
se zapotili. 
Čekání na  prázdniny se jim všem 
ale výrazně zkrátilo.

Mgr. Barbora Doušová

 Unikli jsme jako tým

Základní škola Pražská

Pyžamový den v 1. B
Pyžamový den se rozhodně vydařil! Dívali jsme se na  pohádku, měli 
módní přehlídku pyžamek, pracovali na  pracovních listech, vyráběli 
Betlém, tančili, zpívali, hráli hry ... smáli se. A den ve škole utekl nesku-
tečně rychle.

Ilona Hanušová

 Pyžamový den v 1. B

Bruslení - 5. C
Dne 8. 11. bylo naplánováno první bruslení pro třídu 5. C.
Kvůli testování jsme museli přijít do školy už v 7:15. 
Potom, co se všichni otestovali, jsme mohli v půl osmé vyrazit na zimní 
stadion.
Zhruba 10 - 15 minut před osmou hodinou jsme dorazili na  stadion, 
nazuli jsme si brusle, oblékli jsme si teplé kalhoty, rukavice, nandali si 
helmu a mohli jsme jít na led. 
Mně to z počátku nešlo, protože jsem na ledě nestála od třetí třídy, ale 
pak jsem se rozbruslila a už to bylo lepší.
Na ledě jsme hráli hry typu Rybičky, rybičky, rybáři jedou anebo jsme 
jen jezdili kolem dokola stadionu.
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Takto jsme šli bruslit ještě 3krát a to 25. 11., 29. 11. a nakonec 6. 12. 2021.
Všichni jsme si bruslení užili. Mně se bruslení také moc líbilo, a proto 
doufám, že příští rok půjdeme zase.

Edita Gruhnová, 5. C

 Bruslení třídy 5. C

návštěva 1. B v jungli
8. prosince byla 1. B celé dopoledne v Jungli. Ten den jsme si báječně 
užili pěší túru, běhání, klouzání, smích, nakupování, skákání, povídání, 
mlsání, házení míčky - prostě všeho.

Ilona Hanušová
  

 Návštěva 1. B v Jungli

Základní škola 17. listopadu
Základní škola Benátky nad jizerou, nám. 17. listopadu

Výzdoba Polikliniky a poděkování zdravotníkům
Svými výtvory jsme vyzdobili okno Polikliniky města. Děkujeme všem 
zdravotníkům, kteří to v  současné době nemají jednoduché. Nemají 
moc času na vlastní rodiny a zájmy a nasazují své životy pro ty, kteří to 
potřebují. Touto cestou je chceme podpořit, aby se nevzdávali, aby se-
trvali. Víme, že svou práci dělají jak nejlépe mohou a my si toho vážíme! 
Mějme radost každý den, věřme v lepší budoucnost. 

advent naruby
Běžné adventní kalendáře dávají dětem většinou sladkosti. Náš advent-
ní kalendář pro žáky Základní školy s úkoly (24 úkolů) pomáhá dětem 
naučit se nové věci a propojit se se svou rodinou, kamarády, přírodou. 
Co plníme za úkoly? Ptali jsme se rodičů, co si přáli k Vánocům, když 
byli malí, vyrobili jsme vánoční přáníčko, nasypali jsme do krmítka ptáč-

kům, šli jsme na  procházku a  našli tři zajímavé přírodniny, pomáhali 
jsme mamince s obědem, poděkovali jsme „za něco“ rodičům, udělali 
jsme si ve škole černou hodinku a vyprávěli jsme si příběhy, šli jsme se 
sourozencem na procházku, vydrželi jsme celý den bez sociálních sítí, 
napsali jsme milý vzkaz babičce a dědovi apod. Vlastně to bylo prima, 
v předvánočním čase jsme si užili i legraci.

Perníčky
Navození klidné adventní doby jsme si zpestřili pečením perníčků. Vy-
krajování a pečení nám pěkně ubíhalo od ruky, najednou bylo upečeno. 
Všichni jsme se potom snažili  kornoutkem o co nejlepší zdobení, vý-
sledky byly vskutku originální.
Během chvilky pak bylo uklizeno, perníčky jsme naskládali do krabiček 
a odnesli domů.  Zda jsme je všechny až domů donesli, to už se nikdo 
nedoví. Ve škole nám zůstala jen vůně koření.

 Těsto se musí pořádně vyválet

krmíme ptáčky
Někteří ptáčci řeší období zimy chytře. Jednoduše odletí za  teplem. 
Jenže co s těmi, kteří ve zdejších krajích zůstávají i přes třeskuté mra-
zy? Samozřejmě si jako každé divoce žijící zvíře dovedou poradit, jenže 
někdy není na škodu jim při velkých mrazech trošku přilepšit. My jsme 
jim pověsili na stromy lojové koule bez sítěk. To proto, aby se ptáček 
nechtěně do síťky nezamotal. A síťka je navíc zbytečný odpad.

 Zobání ptáčkům

literární dopoledne
Žáci se v hodině literatury seznámili s životem a dílem básníka a spi-
sovatele Karla Jaromíra Erbena. Zaměřili se především na sbírku balad 
Kytice. Z ní si společně přečetli v pořadí čtvrtou baladu Polednice. Paní 
učitelka jim vysvětlila některé obtížnější pojmy a provedla s nimi rozbor 
díla. V druhé části dopoledne zhlédli žáci filmové zpracování nejen ba-
lady Polednice, ale i dalších dvou balad – Vodníka a Svatební košile. Žáci 
tak mohli vnímat rozdíl mezi básnickým a filmovým zpracováním díla. 
Do výuky se aktivně zapojovali, a dojmy si sdíleli i o přestávce.

kampak se vytratily černé hodinky?
Za  časů našich prababiček se držívala černá hodinka. Byly to chvíle, 
kdy se venku stmívalo a na domácí práce už nebylo vidět. Za dlouhých 
zimních večerů, kdy venku hvízdala meluzína, sedávaly rodiny pospolu 
ve světnici. V kamnech praskalo dříví a místnost osvětlovaly jenom bli-
kající plamínky. Byly to klidné a pokojné chvíle, nejhezčí z celého dne. 
Vždy se našel nějaký vypravěč a tak děti seděly tiše jako pěny a všichni 
naslouchali různým příběhům. V dnešní době se lidé už takto neschá-
zejí. Dospělí jsou v jednom kole, samý stres, na nic není čas. Děti tráví 
volno u počítačů, tabletů, mobilů a televize. Inu, jiná doba. 
My jsme pojali černou hodinku tak trochu moderně, v relaxační míst-
nosti. Vyprávěli jsme si o tom, jak trávíme Vánoce a o všem, co nás na-
padlo, a jak se říká: co nám slina na jazyk přinesla.
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Zima ve škole
Ani v zimním a mrazivém počasí v naší škole nezahálíme. Zima se nám 
stala inspirací.
Užíváme si společně strávených chvil, chodíme ven, staráme se o ptáč-
ky v zimě, tvoříme. Celou školu zdobí obrázky a výrobky žáků, které na-
vozují pravou zimní atmosféru. Zkrátka, zima nás baví!

Pedagogové školy

 Lištička v zimě - maloval Kevin Bárta

Základní škola Otevřeno
Usmát se na někoho a vidět, že i on se směje,  

aneb zamyšlení na prahu nového roku
Obvykle se v rámci přání do nového roku vinšuje mnoho pozitivity, také 
klidu v  kruhu rodinném, dětem, aby mohly mít „dva roky prázdnin“, 
nebo možnost „zavřít krám“ s pracovními povinnostmi. Svět se za po-
slední dva roky změnil. Takže si nyní přejeme hlavně ať jsme negativní, 
ať nemusíme sedět doma, děti se paradoxně těší do školy a obchody 
i práce ať, proboha, zůstanou otevřené.      
Teprve tehdy, když se podmínky pro život stanou nestandardní, a při-
jdou nejrůznější omezení, začne si člověk uvědomovat neuvěřitelnou 
podmíněnost jinak běžných věcí – vstoupit bez nejistoty mezi druhé lidi 
a neřešit, do jaké míry se mám před nimi „krýt“; jít se posadit s přáteli 
do restaurace a nebát, že budu místo kávy vykázán, protože se ukázalo, 
že můj „kód“ setrvat zde neumožňuje.  
Eventuálně bude třeba změnit zaměstnání, protože se z  různých dů-
vodů jako neočkovaný učitel budu muset celé dny pařit s nasazenou 
rouškou a budu vystaven divné situaci, že mě pro mé soukromé roz-
hodnutí o svém zdraví může někdo „soudit“. Případně, se budu muset 
vzdát svých koníčků, protože mě ze stejných důvodů nesvezou lanov-
kou a stoupat svahem ve svých letech už nezvládnu. 
Víceméně jsme opětovně vystaveni situaci velmi vážit, pro co se roz-
hodneme. Zda být bez reptání v proudu, moc o celé situaci nepřemýš-
let. Cílem je „hlavně mít klid“ a žít si v pohodě jako dřív. Nebo projevit 
osobní odpovědnost, nepřejímat bezvýhradně, co se nám předkládá, 
kriticky vážit všechna pro a proti, rozhodovat se vědomě v souladu se 
svým svědomím.
Říkám si, že tato doba není zlá, jen nám umožňuje vrátit se k lidským 
hodnotám jako je osobní svoboda, vzájemná odpovědnost, umění kri-
ticky myslet a  používat intuici. Projevovat osobní statečnost a  vlastní 

autonomii, která je v souladu s potřebami vlastní rodiny, kmenové sku-
piny např. v zaměstnání nebo celé společnosti. 
Ergo – máme velkou příležitost vrátit se každý k sobě samému, učit se 
o  svých emocích, sociálních kompetencích, trénovat svou odolnost 
v zátěžových situacích a v nepohodlí. Nenechat se přemoci nepříznivý-
mi okolnostmi, ale žít vnitřní šťastný život nezávisle na nich. Projevovat 
vzájemnost a toleranci ve vztazích, jednat se sebou i s druhými laskavě.
Naděje v této složité době stále žije. Vím, k čemu nás nabádá klasik, že 
„správně vidíme srdcem, co je důležité, je očím neviditelné.“ Přesto se 
těším, že už brzy, když se na někoho usměju, uvidím i na té druhé straně 
opětovaný úsměv. Co je na tom všem pozitivní: má-li „to“ skončit, mu-
síme být vnitřně „opravdovější“. Tj. - za naším úsměvem se má skrývat 
také náš „vnitřní úsměv“. – Takže vám přeji:
Otevřená ať zůstanou vaše srdce, mysl i hledí! 
Vše dobré v roce 2022 vám za všechny ze Základní školy Otevřeno v Benát-
kách nad Jizerou přeje Jindřich Monček, ředitel školy

Plavecký výcvik
V listopadu jsme zahájili s dětmi plaveckou výuku v městském  bazénu 
v Mladé Boleslavi. Protože byli někteří žáci o tuto výuku v uplynulých 
dvou letech kvůli Covidu ochuzeni, nabídli jsme možnost přidat se k vý-
uce žákům třetího a čtvrtého ročníku. Většina dětí s nadšením tuto mož-
nost přivítala. Po  dvou lekcích plaveckého výcviku, ale dětem pohasl 
plamínek radosti v očích a touha po návštěvě bazénu zmizela. Přístup 
lektorek a některé metody výuky nebyly dětem příjemné. Na třetí lekci 
jelo už jen osm odvážných dětí z původních osmnácti. Pro některé bylo 
zřejmě snadnější nečelit nepohodlí a  raději se mu vyhnout. Ale je to 
řešení, které nás do budoucna něco naučí? Nebo je potřeba naučit se 
zformulovat své myšlenky a vyjádřit svůj  názor? Vymezit se proti vě-
cem, které nám jsou nepříjemné? 
S osmi statečnými dětmi jsme si před výukou plavání povídali a pokusili 
jsme se společně pojmenovat co řekneme před zahájením lekce lektor-
kám. Po prvotním údivu, že vůbec chceme s lektorkami o něčem mluvit, 
přišlo ze strany instruktorek obdivuhodné aktivní naslouchání, pocho-
pení a  okamžitá úprava přístupu a  metod ve  výuce. Třetí lekci si děti 
náramně užily a na čtvrtou vyrazily opět v hojnějším počtu.

Prosinec v Zš otevřeno 
Prosinec byl ve škole ve znamení příprav na Benátecký jarmark a na vá-
noční besídku. Prakticky už i během listopadu vyráběli žáci ve škole vá-
noční dekorace, přáníčka, vánoční ozdoby a další drobnosti na Jarmark. 
Nacvičování na vánoční besídku probíhalo kontinuálně již několik mě-
síců, protože divadlo bylo zařazeno v rámci výuky do projektu Společ-
nost. Což znamená, že si žáci vyzkoušeli co je k vytvoření běžného diva-
delního představení potřeba. Někdo psal scénář, někdo byl režisér, další 
měl na starosti kostýmy, jiný kulisy a tak dále.

Pečení tradičních Valašských Frgálů
Babička našeho žáčka Ondry paní Maruška Němcová je totiž peče-
ním těch nejlepších frgálů  v Benátkách vyhlášená.  A jelikož ty její 
jsou prý dokonce ty nejlepší  na světě, zatoužili jsme  takové koláče 
péct i my. Á propos - věděli jste, že v prosinci 2013 se stal valašský 
frgál produktem s chráněným zeměpisným označením, které udělu-
je Evropská komise?
Hned zrána jsme založili kynuté těsto. Následné válení ručním válkem 
do tenké placky vyžadovalo velkou zručnost. Placka musela být upro-
střed tenká na stéblo, okraje musely být vyšší, ale po obvodu tenké asi 
1 cm. Stáli jsme kolem stolu a  paní Němcová se rozpovídala o  životě  
u bystřické přehrady nedaleko Vsetína. O těžkých zimách, o chudobě, 
přísnosti ve výchově a přesto o sounáležitosti v žití v tomto drsném kra-
ji. O tom, jak v  jednotlivých chalupách hospodyňky tyto koláče pekly 
hlavně k největším svátkům v roce jako jsou Vánoce, Velikonoce, svatby, 
křtiny. O koření, jimiž hospodyňky ochucovaly náplně, a  to šafránem, 
stoklaskou (sveřep), někdy badyánem, skořicí či pepřem a  majorán-
kou. Náplně posypávaly bohatě máslovou posypkou a  rozdrobeným 
perníkem. Náplně se zpravidla lišily vesnice od  vesnice, někdy i  dům 
od domu. Po celé léto se právě kvůli náplním  chodilo na borůvky a sbí-
raly se  popadané kousky ovoce. Třeba hrušky se rozpůlily, vyjádřinco-
valy a poté se v dřevem vytápěné peci pomalu sušily. Usušené hrušky 
se skladovaly v plátěných pytlících, které visely z trámů na půdě. V zimě 
se pak uvařily ve vodě, pomlely, ochutily cukrem, rumem a badyánem. 
Naši žáci si vyzkoušeli nanést na koláče tvarohovou náplň s rozinkami 
v rumu, makovou, ořechovou, jablečnou, povidla ze švestek a speciální 
Maruščinu směs z povidel, jablek a hrušek.
Výsledné koláče jsme prodávali na vánočním jarmarku, který se konal 
na školním dvoře. Kdo v první adventní neděli přišel a ochutnal, potvr-
dil výtečnost našeho pečení. My i tímto děkujeme paní Marii Němcové 
za odborné vedení, za neskutečné dobré náplně, za ingredience a pře-
devším za laskavé a milé setkání v předvánočním čase.
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 Pečení frgálů

Benátecký Jarmark - Vánoční trh ve dvorku
Bohužel, Benátecký Jarmark 
nemohl proběhnout tak, jak 
byl naplánován, tedy tradičně 
na Husově náměstí se vší pará-
dou a  rozsvícením stromku. 
Nicméně zboží na jarmark bylo 
připraveno. Část vyrobili žáci 
a  část své rukodělné práce 
a umu přidali rodiče žáků - na-
příklad v  podobě marmelád, 
sirupů, vánočních andělů, svíc-
nů a pak dobrot přímo na  jar-
mareční den.
Rozhodli jsme se prodej usku-
tečnit formou prodeje ze dvora. 
V neděli 28. listopadu jsme tedy 

v odpoledních hodinách otevřeli vrata našeho vstupu vedoucího do zá-
meckého parku, hráli koledy a vánoční písně a rodičům, příznivcům školy 
a kolemjdoucím nabídli přece jen trochu vánoční atmosféry s možností za-
koupit si nějakou drobnost na chuť nebo pro radost.

Vánoční besídka
Prosincový a vánoční čas rozhodně vyvrcholil Vánoční besídkou 15. prosin-
ce, která se konala v prostorách malého sálu v Záložně. Žáci svoje vystoupe-
ní připravovali jak společně ve svých trojročích, tak i samostatně. Program 

se sestával jak z tradičních vánočních témat, tak i z krátkých divadelních 
představení, která si žáci připravili naprosto samostatně a volně.
Žáci prvního trojročí, jež slučuje první až třetí třídu - tančili a  zpívali 
na vánoční písně a také zazpívali několik koled. Žáci druhého trojročí 
(4. - 6. třída) připravili především divadelní představení. Žáci třetího troj-
ročí (7. - 9. třída) připravili divadelní scénku a hudební vystoupení, které 
bylo v sestavě - kytara, bicí, sólový a sborový zpěv.
Moc podařené vystoupení byla hra na boomwhackers, kterou předvedli 
Matouš Fajfr a Eliška Bühler a koledy hrané na dvě ukulele v podání Jo-
náše Fajfra a Kláry Köppelové.
Ze Základní školy Otevřeno vás velmi zdravíme a  z  vánočního času vám 
přejeme hodně zdraví a vše nejlepší v novém roce 2022.

Zuzana Vopravilová Hamplová

 Z Vánoční besídky ZŠ Otevřeno
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ateřské školy m
ěsta

mateřská škola města
Prosinec v Mateřské škole

Poslední měsíc v tomto roce a my se ptáme, jestli NOVÝ ROK bude mno-
hem lepší. Prosinec nám moc radosti nepřinesl. Neustále jsme se potý-
kali s karanténami, zrušením akcí, na které se všichni naši blízcí těšili. 
Je nám to velmi líto a věříme, že těžkou pandemickou situaci všichni 
pochopili.
ALE my si život ve školičce „otrávit“ nenechali. Vánoční čas jsme si užili 
plnými  doušky. Na začátku měsíce nás navštívil Čert, Mikuláš a Anděl. 
PRÝ jsme byli moc hodní, tak nám přinesli čertovské dobrůtky. Vyrobili 
jsme plno dárečků pro babičky a dědy, samozřejmě i dárečky pro ma-
minky a tatínky „Pozdrav vánoc“,  naučili jsme se nové vánoční básničky 
a písničky. Nazdobili jsme si vánoční stromečky a druhý den jsme pod 
ním našli dárečky od Ježíška - to bylo radosti!!! Na malinkou chvilku na-
padl sníh a my si dokonce stihli postavit i sněhuláka, no, prostě SUPER!!!
Vánoce jsou v  plném proudu a  my si dovolujeme vám všem popřát 
do NOVÉHO ROKU 2022 „ZDRAVÍ a návrat do normálního života“!!! 
Už teď se těšíme až se ve zdraví v NOVÉM ROCE SEJDEME!!!

Kolektiv MŠ
  

 V zimě nezapomínáme na ptáčky     I kachny dostanou něco dobrého

  

 Kreslení lidské postavy  Tvoření andělíčka

 Návštěva Mikuláše, anděla a čerta

 Vytvářeli jsme čerty

 Vytvořili jsme si i Mikuláše

 Stihli jsme také vytvořit ozdoby na stromeček

hrátky na sněhu

 První sněhuláček panáček
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 Stavění sněhuláků

  

 ...a jedemeee!  Zkusili jsme zahrabat se do sněhu

 Hurá sníh!

ježíšek v Mš

 Byl tady Ježíšek a přinesl nám dárky!

  

 Magnetická stavebnice  Pojedeme na výlet

 Pirátská loď

  

 Chytání míčků do kornoutu  Kosmetický kufřík

 LEGO - to budou stavby!
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ěCKP

městské centrum komplexní péče
Mikulášská nadílka v Městském centru komplexní péče

A  máme tu zase prosinec, rok utekl jako voda a  my se ani nenadáli 
a začali jsme se chystat na Mikulášskou nadílku. Letos nadílka vychá-
zela na pracovní den, a to na pondělí 6. 12. Již tradičně jsme se oblékli 
do masek Mikuláše, anděla a malé čertice. Všichni se na tuto každoroční 
aktivitu moc těší, že se opět společně pobavíme a zasmějeme a trochu 
si i zadovádíme. 
V  odpoledních hodinách se klienti sešli na  společenském sále a  při 
kávě a malém pohoštění očekávali příchod Mikuláše a jeho příznivců. 
Čertice, která vletěla do sálu s vozíkem plných dobrot a halekala, že je 
všechny vzala Mikulášovi a andělovi a že žádný nikomu nedá. Netrvalo 
dlouho a čertice si to rozmyslela a nakonec dárky pomáhala rozdávat 
našim klientům.  Tímto bychom rádi poděkovali manželům Hrůzovým, 
majitelům firmy GSP z Benátek nad Jizerou, kteří věnovali finanční dary, 
za které jsme nakoupili balíčky plné dobrot. Po rozdání balíčků jsme si 
společně všichni zazpívali vánoční koledy. Bylo to krásné odpoledne 
plné smíchu a legrace.

Iveta Veverková, aktivizační pracovnice

 Mikuláš, anděl i čert navštěvují MěCKP každý rok, tak tomu bylo i tentokrát

výlet do skanzenu v Přerově nad labem

  Předání finančního daru pro opuštěné pejsky

V  pátek 10. prosince jsme 
si s  našimi klienty udělali 
výlet do skanzenu v Přero-
vě nad Labem. Nejdříve 
jsme se při cestě zastavili 
v  psím útulku v  Lysé nad 
Labem předat peníze, kte-
ré mezi sebou vybrali kli-
enti a  zaměstnanci Měst-
ského centra pro opuštěné 
pejsky. Poté jsme dojeli 
autobusem do  Přerova 
nad Labem, kde jsme 
do  sebe nasáli tu pravou 
vánoční atmosféru. Prošli 

jsme si vánočně vyzdobené chaloupky s paní průvodkyní a zajímavým 
výkladem. Dýchly na  nás staré časy, kdy si klienti mohli zavzpomínat 
na své dětství strávené u svých babiček a dědečků. Byly zde také nape-
čené vánočky, cukroví, nasušené ovoce i  krásně nazdobené vánoční 
stromečky „po staročesku“. Moc se nám tu líbilo a rádi se sem vrátíme.

Marie Novotná, vedoucí aktivizačního úseku

 Ve skanzenu v Přerově nad Labem se nám moc líbilo

literární soutěž 2021
V letošní literární soutěži v kategorii Klient, zvítězila paní Olga Kalousová. Po-
těšila nás příběhem, který vždy začíná na písmenko „D“. Dovolte, abychom 
se s vámi, milí čtenáři, též podělili o důvtipné dílko, které zaslouží ocenění.

DĚDa
Děti dědovy dcery Doroty dělají dobrotu, 
dávají dědovi Davidovi dříví do dřevníku.
Děda David dnes dostane důchod, dá dětem dobrý domácí dort. 
Děti doskládaly dříví do dřevníku. 
Dlabou dort, děkují dědovi - „díky, dobrota“.
Důvtipné děti dělají dědovi dárek.
Děda děkuje, dostal dárek.
Děti dlí daleko, děkují dědovi, docházejí domů.
Děda David dostal dopis:
Děkuji, dědo, děti došly dobře domů. Dcera Doroty.
Dorotino děťátko dudlá doma dudlík, dadá.
Dorota dělá doma dobré dezerty, 
děti Dorotiny dezerty donesou dědovi. 
Dorotin druh dolévá do demižonu dobrý drink.

 V Literární soutěži, kategorii Klient, zvítězila paní Olga Kalousová

nákup nového automobilu pro terénní pečovatelskou službu
Dotace ze Středočeského kraje – Humanitární fond  

v celkové výši 300 600 Kč
V  návaznosti na  koncepci rozvoje terénní pečovatelské služby v  Měst-
ském centru komplexní péče Benátky nad Jizerou došlo v  průběhu let 
2019 – 2021 k navýšení počtu úvazků v Síti poskytovatelů sociálních služeb 
Středočeského kraje. S tím souvisela i potřeba rozšíření vozového parku. 
V současnosti disponuje terénní pečovatelská služba celkem 7 úvazky.
V průběhu poskytování terénní pečovatelské služby MěCKP byla v posled-
ních letech mezi občany Středočeského kraje identifikována potřeba roz-
šíření jak v oblasti provozu, tak i v posílení personálu. V roce 2020 a v roce 
2021 bylo požádáno na  Středočeském krajském úřadu o  další navýšení 
úvazků v síti sociálních služeb SK. Oběma žádostem bylo vyhověno. Z uve-
deného důvodu bylo nutné tým pečovatelek vybavit automobily, které 
jsou nezbytné k  poskytování základních činností terénní pečovatelské 
služby, kde jsou služby poskytovány v přirozeném sociálním prostředí kli-
entů – v jejich domácnostech. V současnosti terénní pečovatelská služba 
disponuje 6 automobily, což umožní nezávislost pečovatelek, maximální 
využití pracovní doby, více návštěv u klientů.
Celkové náklady na pořízení nového automobilu dosáhly 359 000 Kč.
Investiční akcí: „Nákup automobilu pro terénní pečovatelskou službu“ 
se významným způsobem zvýšila flexibilita a tím i kvalita poskytované 
terénní pečovatelské služby.
Rozšířením pracovní doby terénní pečovatelské služby v rámci celého 
kalendářního roku od 7:00 – 19:00 hodin dojde též ke splnění požadav-
ků Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb SK 2020–2022.

Bc. Monika Megličová, DiS., ředitelka

  Zleva: zástupce vedoucí Pečovatelské služby paní Jitka Hrušková a zá-
stupce Autokomplex Menčík a. s. pan Jiří Bílek při předávání automobilu
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městská knihovna
Knižní novinky

Vážení čtenáři,
v  letošním prvním vydání Zpravodaje Benátecka představíme v  této 
tradiční rubrice knížku „Šťastná za všech okolností“ od Ivanky Deváté. 
Tato úspěšná herečka a spisovatelka se narodila v r. 1935. Dětství pro-
žila v Brně a v roce 1950 se s rodiči přestěhovala do Plzně. Absolvovala 
pražskou DAMU a  poté nastoupila do  Realistického divadla, kde pů-
sobila čtyřiatřicet let. Spolupracovala i s rozhlasem a televizí. V seriálu 
britské televize dabovala slečnu Marplovou. U čtenářů jsou její humor-
ně laděné knížky ve  velké oblibě, jmenujme např. „Rodinný podnik“, 
„Všechny mé domovy“, „Vůně posečené trávy“. „Šťastná za všech okol-
ností“ je její zatím poslední titul, který by mohl mít podnázev:  „Život 
je dar, štěstí je volba“. Autorka líčí své životní zážitky a zkušenosti s tím, 
že ne všechno bylo radostné a  bezproblémové, vždy ale zvítězila její 
optimistická povaha. V  nabídce jsou i  další nové knihy – „Milý Bene“ 
(Halina Pawlowská), „Ondřej Vetchý“ (Dana Čermáková), „Propast smrti“ 
(Robert Bryndza), „Oheň v srdci“ (Elizabeth Haran), „Neklidné pobřeží“ 
(Chris Ould), „Poslední důkaz“ (Jeffery Deaver).
Vážení čtenáři, do nového roku 2022 přejeme pevné zdraví, hodně štěs-
tí a pohody.

U p o z o r n ě n í
Od 1. 1. 2022 se mění cena inzerce ve Zpravodaji Benátecka. Aktuální 
ceník najdete na webu města Benátky nad Jizerou.

MěK

Divadelní spolek Bazilišek
Milí čtenáři,
s novým rokem bychom vás chtěli pozvat na první amatérské pondělí. 
Moc bychom si přáli, abychom vás opravdu mohli potěšit divadelním 
představením DS Bakov. Tentokrát se jedná o komedii, jejímž autorem 
je francouzský spisovatel Georges Feydeau, z jehož pera známe napří-
klad divadelní představení Brouk v hlavě. 
Téma představení, které si bakovští vybrali je vlastně velice lidské 
a  v  podstatě běžné... Pokud byste měli ve  svém partnerském vztahu 
náhodou záletnické touhy, možná je dobré nejprve se zamyslet nad 
možnými důvody, ale především následky. Pokud vás zajímá, jak se vy-
vine konverzační komedie o manželských i mimomanželských vztazích, 
přijďte se podívat první únorové pondělí, kdy

DS Bakov uvede 
v pondělí 7. 2. 2022 v 19:00 hodin ve velkém sále KVC Záložna komedii

„Ten, kdo utře nos“

Stále věříme v „lepší zítřky“, a proto se moc těšíme na setkávání s vámi 
v novém roce. Moc rádi bychom vám chtěli popřát dobrý rok, dobrou 
mysl a naději nám všem. 

Bazilišek benátský

hvězdárna
Úkazy v lednu

Vstupujeme do nového roku 2022 a navzdory stále trvající pandemii Covi-
du-19 nás čekají i příjemné zážitky v podobě zajímavých astronomických úka-
zů. V prvních lednových dnech jsme ještě mohli zahlédnout Venuši za sou-
mraku nízko nad jihozápadem, koncem měsíce se vynoří na ranní obloze jako 
Jitřenka. Je na ni pěkný pohled dalekohledem, má podobu tenkého srpku, 
který lze rozeznat díky velkému úhlovému průměru i  triedrem ukotveným 
na stativu. První polovina ledna patří hlavně Merkuru. Pomalu nám také kon-
čí viditelnost velkých planet, které nám od léta dělaly společnost na večerní 
obloze. Zatímco Jupiter se ještě pár týdnů na večerním nebi udrží, Saturn již 
spatříme pouze počátkem ledna nízko nad jihozápadním obzorem. Ve čtvr-
tek 13. 1. večer budeme svědky kvazikonjunkce Merkuru se Saturnem – obě 
planety se k sobě přiblíží na vzdálenost asi 3,5°. Uran je viditelný většinu noci 
v Beranu (na tmavé obloze i pouhým okem), Neptun spatříme triedrem či 
malým dalekohledem večer nad jihozápadem ve Vodnáři. Na ranní obloze 
nad jihovýchodem za svítání nalezneme Mars a koncem ledna se k němu při-
dá Venuše. Mladý Měsíc ve společnosti planet jsme nalezli večer 4. a 5. ledna 
(seskupení Měsíce, Merkuru, Saturnu a Jupiteru nízko na JZ), na ranní obloze 
pak 29. – 30. ledna (seskupení Měsíce, Marsu a Venuše ráno na JV). Ze zá-
krytů  jasnějších hvězd Měsícem upozorňujeme na  zákryt Zubenelgenubi, 
hvězdy 2,75 m ve Vahách ráno 26. 1. (pro 50° N a 15° E cca v 05.56 UT). Výrazný 
bohatý meteorický roj Kvadrantidy měl letos předpovězené maximum na ve-
čer 3. ledna. Po krásné prosincové vlasatici C/2021 A1(Leonard), která atako-
vala hranici viditelnosti pouhým okem, můžeme v  lednu pomocí velkého 

binokuláru či menšího dalekohledu pozorovat komety – C/2019 L3 (ATLAS) 
a 67P/Churyumov-Gerasimenko, které se svým jasem pohybují kolem 9,5 m. 
První jmenovaná prochází severní částí souhvězdí Blíženců nedaleko jasného 
Castora směrem k Mebsutě. Druhá 67P pomalu slábne a nalezneme ji v Raku 
nedaleko hvězdy Zubanah. Na výsluní se nám dere také další relativně jas-
ná „triedrová” kometa 19P/Borrelly, která bude mít nejvýhodnější pozorova-
cí podmínky kolem únorového novu (1. 2.), tedy koncem ledna a začátkem 
února (na večerní obloze v Rybách a Beranu). 

Výběr z webových stránek benátecké hvězdárny 

klub seniorů
Program v Klubu seniorů - leden 2022

Úterý 4. 1. 14:00 Ruční práce
Středa 5. 1. 14:30 Cvičení
Čtvrtek 6. 1. 14:00 Aktivity - společenská hra
Úterý 11. 1. 14:00 Ruční práce
Středa 12. 1. 14:30 Cvičení
Čtvrtek 13. 1. 14:00 Zima je tu! - Videoprojekce
Úterý 18. 1. 14:00 Ruční práce
Středa 19. 1. 14:30 Cvičení
Čtvrtek 20. 1. 14:00 Testy potravin - videoprojekce
Úterý 25. 1. 14:00 Ruční práce
Středa 26. 1. 14:30 Cvičení
Čtvrtek 27. 1. 14:00 Vzpomínáme na seniorský tábor v Tatrách - video

Policie ČR
činnost Policie čr v Benátkách nad jizerou

Policie ČR pravidelně monitoruje kriminalitu v našem městě. Ve spolu-
práci s Obvodním oddělením Policie ČR Benátky nad Jizerou vám přiná-
šíme měsíční statistiku v porovnání s loňským rokem

Realizace a struktura kriminality listopad 2021
Podvody přes facebook a aplikaci messenger
Řízení vozidla přes zákaz
Zanedbání povinné výživy
2 x trestní oznámení – předáno k projednání přestupku
Vloupání do objektu bývalé sladovny
Útěk vězně
Krádež dětské skluzavky

Bezpečnostní opatření
Opakovaná pátrací akce po pohřešované osobě
Dopravně bezpečnostní akce
Nesprávné parkování
Mezinárodní policejní akce „24 BLUE-RAD“ 
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Celková kriminalita v letech 2020 a 2021

2020 2021

kruh přátel umění
Koncerty Kruhu přátel umění v prvním pololetí letošního roku
Sezona komorních koncertů Kruhu přátel umění pokračuje v  úterý 
18.  ledna ve  velkém sále novobenátecké Záložny tradičním jazzem. 
V programu nazvaném „Pocta klasickému jazzovému klavíru“ vystoupí 
jazzové trio. S klavíristou Ondřejem Kabrnou se představí kontrabasista 
Petr Dvorský a bubeník Jakub Nývlt.
Dne 15. února již v malém sále klavírista Ivo Kahánek.
O Dni žen, tedy 8. března, u nás po letech uslyšíme dnes nejžádanější-
ho českého houslistu Josefa Špačka.
No a  5. dubna se uskuteční koncert jeho pravidelného spoluhráče, 
klavíristy Miroslava Sekery. Bude to náhrada za  koncert, jenž měl být 
30. listopadu 2021 a byl zrušen.
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Dne 26. dubna (nebo 27. - termín bude upřesněn) zase po letech usly-
šíme Graffovo kvarteto.
Zatímco koncerty od února do dubna budou v malém sále, květnový 
bude ve velkém, 17. května přijede Komorní orchestr Mladá Boleslav.
Sezonu ukončí 7. června ve  starobenáteckém kostele Nanebevzetí 
Panny Marie koncert houslového virtuosa Pavla Ereta.

Lubomír Filipec

muzeum Benátecka 
Prosincové akce

Také v prosinci Muzeum Benátecka uspořádalo přednášku, tentokrát věno-
vanou archeologii. Mgr. Filip Krásný z Muzea Mladoboleslavska nám popsal 
úplné počátky archeologie na Mladoboleslavsku a představil neuvěřitelné 
objevy prvního terénního archeologa pátera Václava Krolmuse, od jehož 
úmrtí uplynulo loni právě 160 let. Páter Krolmus byl velice populární kněz, 
který se proslavil nejdříve tím, že používal při mších český jazyk (to bylo 
všeobecně dovoleno až ve 20. století po II. vatikánském koncilu). Proto byl 
často překládán do různých farností a v nich začal zkoumat archeologické 
lokality. Dokonce Božena Němcová ho žádala, aby vzal s sebou do terénu 
i jejího syna. Postupem času si vytvořil síť pomocníků, kteří mu pomáhali 
při vykopávkách a sbírali pro něj nejrůznější nálezy (ty jsou dodnes uloženy 
v Národním muzeu). Z jeho podrobných deníků a nákresů lze dodnes čer-
pat. Páter Krolmus si oblíbil pohanské mohyly, které pak ale viděl v kdeja-
kém kopečku. Sbíral i folklor – písně, básně či pověsti. Pokud vás toto téma 
zaujalo, dozvíte se více na www.krolmus.cz.

Pozvánky
V prosinci jsme pro vás připravili vánoční výstavu s názvem Putování 
za vánoční hvězdou a dali jsme vám možnost se na ní také podílet. Ně-
kteří návštěvníci ji využili a přinesli nám do muzea vlastnoruční výrobky 
s vánoční tematikou. Na Facebooku Muzea Benátecka jsme dále připra-
vili vánoční soutěž o ceny, která trvá do konce ledna. Můžete se zúčast-
nit i vy! Také výstava potrvá do konce ledna a je přístupná ve všední 
dny po předchozí domluvě na čísle: 733 229 387.
Vstupné na výstavu: 25 Kč, děti zdarma.
Dne 19. 1. od 17 hodin vás zveme na přednášku Mgr. lukáše slámy 
o  janu z Werthu, bývalém majiteli benáteckého panství. Mgr.  Lukáš 
Sláma je doktorand oboru české dějiny na FF UJEP a pracovník územ-
ního odborného pracoviště NPÚ v Ústí nad Labem, který se zabývá mj. 

dějinami třicetileté války. Vstupné: 30 Kč. Prosíme o dodržení aktuálních 
vládních nařízení. Děkujeme, že to respektujete.
Kolektiv Muzea Benátecka vám přeje do nového roku hlavně pevné zdraví. 
Budeme se těšit na viděnou na některé z našich akcí, které pro vás celou 
zimu připravujeme.

Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka

Dopisy
nadační fond škoda Auto

Odměna za péči, nasazení a výdrž! Pracovníci Klaudiánovy nemocnice 
se mohou těšit na větší komfort.

Předčasný vánoční dárek dostali pracovníci Klaudiánovy nemocnice 
v  Mladé Boleslavi. Nadační fond Škoda Auto se rozhodl ocenit jejich 
nasazení a  obětavost, kterou vůči všem pacientům projevují během 
koronavirové pandemie. Peněžní dar v celkové hodnotě 850 000 korun, 
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který byl nemocnici věnován, jim má zajistit větší komfort na pracovišti. 
Nadační fond Škoda Auto podobným způsobem ocenil i zaměstnance 
nemocnice v Rychnově a Vrchlabí, celkově tak zdravotnickým zařízením 
přispěl částkou 1 360 000 korun.
Celá částka bude investována do  vylepšení zázemí pro zaměstnance. 
„Velmi si vážíme dlouhodobé spolupráce mezi naší nemocnicí a  Ško-
da Auto. Mladoboleslavská automobilka je pro nás partnerem, který 
s  námi řeší nejen naše potřeby, ale také reaguje na  potřeby regionu, 
tedy našich pacientů. Děkujeme za podporu během celého roku 2021. 
Velmi si ceníme, že Škoda myslí i na naše zaměstnance,“ těší Ladislava 
Řípu, předsedu představenstva Klaudiánovy nemocnice.
„Rádi bychom vyjádřili hlubokou úctu a podporu všem, kteří svým dí-
lem pomáhají k záchraně lidských životů. Jejich práce zaslouží respekt, 
obdiv a uznání. Proto bychom chtěli ze srdce všem poděkovat za péči, 
nasazení, trpělivost a výdrž,“ vysvětluje Ladislav Kučera, ředitel Nadač-
ního fondu Škoda Auto.
Nadační fond Škoda Auto tímto krokem navazuje na  loňský rok, kdy 
mezi lékaře, zdravotní sestry, záchranáře a pracovníky sociálních služeb 
rozdělil celkem 3 000 balíčků s vitamíny, dezinfekcí, respirátory a další-
mi výrobky. 
Každý pracovník Klaudiánovy nemocnice v  Mladé Boleslavi dostane 
také osobní přání na speciálním „rostoucím papíře“, ze kterého po zasa-
zení vyroste rostlina. „Věříme, že tímto drobným dílkem všem uděláme 
radost a přispějeme tak k překonání současných složitých časů,“ dodal 
Ladislav Kučera.

Michaela Celárková

Zlaté svatby
V měsíci listopadu zlatou svatbu oslavili:

Dne 12. 11. 2021 manželé
Vladimír Volf a Jana Volfová, rozená sýkorová.

Dne 19. 11. 2021 manželé
Josef sedlatý a Věra sedlatá, rozená maršíčková.

Manželé Sedlatých si toto vzácné jubileum připomněli v obřadní síni 
městského úřadu, manžele Volfovy osobně navštívil starosta města 

PhDr. Karel Bendl.

Všem přejeme mnoho zdraví a štěstí do dalších let!
Město Benátky nad Jizerou

Most na D10 je opraven o dva měsíce dříve
O  dva měsíce před plánovaným termínem skončila rekonstrukce dál-
ničního mostu na D10 u Brandýsa nad Labem a místo je nyní průjezdné 
bez omezení. Specialistům Skanska se podařilo stavbu zprovoznit ještě 
před Vánoci, na jaře bude v místě jen malé omezení na krajnici směrem 
na Prahu.

Původní most byl již delší dobu ve špatném stavu, jeho stav byl hodno-
cen stupněm 6 a musel být podepřen podpůrnou konstrukcí. „Starý most 
jsme po etapách zcela zbourali a na jeho místě postavili nový ze železo-
betonových nosníků,“ říká oblastní manažer Skanska Jiří Červenka.
Díky výborné koordinaci prací na místě a dobré spolupráci s investorem 
se podařilo stavbu zkrátit ze 48 týdnů na 40 týdnů. Zásadní bylo přitom 
rychlejší dokončení 3. etapy výstavby mostu, čímž odpadla nutnost 
dalších dopravních omezení a celkový termín se tak zkrátil o 8 týdnů. 
V  roce 2022 bude následovat jen krátké dopravní omezení v  krajnici 
směr Praha pro úpravu dočasného rozšíření nutného k zachování pro-
vozu v režimu 2+2 po celou dobu výstavby.
Během druhého prosincového týdne došlo k pokládce nového asfaltového 
souvrství, poté se dokončilo příslušenství a dopravní značení a nyní je úsek 
opět plně průjezdný. Součástí prací byla i oprava blízké protihlukové stěny 
ve směru na výjezd do Staré Boleslavi. Rekonstrukce mostu již počítala s plá-
novaným rozšířením dálnice D10 v tomto úseku na 3 + 3 jízdní pruhy, šířka 
přemosťované komunikace se v obou směrech zvětšila na 13,25 metrů.

Ondřej Šuch  

Poděkování 
Touto cestou bych ráda poděkovala zaměstnancům prodejny Penny 

Market Benátky nad Jizerou za ochotu pomoci při nakupování, 
za vstřícný a citlivý přístup. 

Jaroslava Simonová, Benátky nad Jizerou

rozloučení
Ve věku 81 let zemřel dlouholetý občan Benátek nad Jizerou, pan 

Pe t r  ho n c.
Děti Hana a Radek.

Po d ě k o v á n í
Dne 6. prosince 2021 nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček, bratr a strýc
I n g.   m i l o s l av  N a j m a n .

Děkujeme všem kamarádům a známým za účast na po-
sledním rozloučení, květinové dary a upřímná slova 

útěchy v kondolencích.
Manželka Vlaďka Najmanová s rodinou.

v z p o m í n k a
Dne 4. 1. 2022 uplynuly 3 roky, co nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, bratr, švagr 

a kamarád, pan
Fra nt i š e k  B ří z a .

S láskou stále vzpomínají manželka Věra, syn a dcery 
s rodinami a ostatní příbuzní.

Kdo jste ho znali, věnujte mu, prosím, tichou vzpomínku.

v z p o m í n k a
Dne 5. 1. 2022 uplynuly dva roky ode dne, kdy nás 

navždy opustil náš drahý manžel, tatínek a děda, pan
Fra nt i š e k  ch o c h o l at ý.

Všem, kteří mu v tento den věnovali tichou vzpomín-
ku, děkuje za celou rodinu manželka Hana.

v z p o m í n k a
Dne 6. 1. 2022 jsme vzpomněli 31. smutné výročí 

úmrtí naší drahé manželky, maminky, paní
J i n d ři š k y  kl o m í n kové  z Benátek nad Jizerou. 

Stále vzpomínají manžel a dcery.

v z p o m í n k a
Dne 13. ledna 2022 uplyne již 7 roků ode dne, kdy nás 

navždy opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan

m i ro s l av  Po s p í š i l .
 S láskou vzpomínají manželka Jaroslava a dcera Len-
ka s rodinou. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 

spolu s námi tichou vzpomínku.

v z p o m í n k a
Dne 25. 1. 2022 by se dožil 85 let milovaný manžel, 

taťka, děda a praděda, pan 
m i l o s l av  h ru š k a .

Kdo jste ho znali, věnujte mu, prosím, tichou vzpomínku.
Za celou rodinu Helena Hrušková - manželka.

v z p o m í n k a
Dne 28. ledna 2022 tomu bude 7 let, co nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček  
a pradědeček, pan

Ru d o l f  Pave l k a .
Stále vzpomínají manželka Jarmila a synové  

Petr a Ruda s rodinami.

Dne 22. ledna si připomeneme tři roky  
od chvíle, kdy nás navždy opustila  

l e n k a  s t e h l í k o v á
a dne 8. února čtyři roky, 

kdy navždy odešel pan
j i ř í  W i n t e r .

S láskou vzpomínáme.
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Místo meditace, spočinutí i setkání uprostřed farního lesa
Farní les je hojně navštěvované místo, kde se místní setkávají několikrát 
ročně při pravidelných veřejných brigádách. Je také místem, kterým 
procházejí turisté a  poutníci z  celé Evropy – farní les protíná červená 
turistická značka a vede jím žitavská trasa svatojakubské cesty. Západ-
ní hranici farního lesa lemuje řeka Jizera, která zvyšuje jeho atraktivitu 
pro sportovce a výletníky všech generací. Proto se zrodil nápad na vznik 
místa pro odpočinek, spočinutí a načerpání nových sil v jeho středu.
S touto myšlenkou se benátecká farnost přihlásila do grantového programu 
České spořitelny „Dokážeme víc“, ve spolupráci s Nadací Via v programu „Živá 
komunita“. A byli jsme úspěšní! Na svépomocné vybudování veřejné odpočin-
kové zóny ve farním lese získala farnost z kombinovaného nadačního progra-
mu finanční podporu ve výši 60 100 Kč. Díky této podpoře jsme na křižovatku 
lesních cest uprostřed farního lesa mohli brigádně umístit masivní dřevěný 
stůl s lavicemi a stříškou pro 6 osob, dřevěný stůl s lavicemi pro 8 osob a obrá-
zek Panny Marie Guadalupské v malé dřevěné zasklené kapličce.

Nově postavený přístřešek a  lavice pro poutníky a  turisty byly spolu 
s  obrázkem Panny Marie Guadalupské slavnostně požehnány v  den 
jejího svátku, v  neděli 12. 12. 2021. Součástí programu byly též ad-
ventní zpěvy, hledání pokladu a soutěže pro děti, podávalo se domácí 
pohoštění. Touto akcí jsme založili tradici malých poutních posezení 
u mariánského obrázku a vznikla tak i nová příležitost pro neformální 
setkání místní komunity uprostřed přírody.
Jménem farnosti děkuji České spořitelně i nadaci Via za podporu a  také 
všem brigádníkům za jejich energii a čas. A pro všechny čtenáře Zpravo-
daje přidávám výzvu, pozvání – až příště půjdete farním lesem, zastavte se, 
spočiňte pod obrázkem Panny Marie a načerpejte zde síly pro další pouť 
vaším životem.

Ing. Marek Miškovský, administrátor farnosti

Řádková inzerce
•  Kácení a řez stromů stromolezeckou technikou, frézování pařezů.  

Tel: 606 527 091.

sPolEčEnsKÁ nABíDKA
 18. 1. 2022, 19:30 hodin, Koncert KPU 

- ondřej Kabrna. Místo konání: velký sál KVC 
Záložna. Plné vstupné: 100 Kč, Snížené vstup-
né: 50 Kč. Organizátor: město Benátky nad 
Jizerou a Kruh přátel umění.

 ZrUšEno (CovID-19) 29. 1. 2022, 20:00 
hodin, Ples města 2022. Vzhledem k  aktu-
álním vládním nařízením nemůže být ples 
uskutečněn, stanoví se náhradní termín.

 30. 1. 2022, 16:00 hodin, světýlková 
slavnost. Místo konání: Podzámecký park, 
zámecká zahrada, nádvoří zámku. Organizá-
tor: Spolek Mondík.

 31. 1. 2022, 16:00 hodin, slavnost čte-
ní s předáním vysvědčení prvňákům v Zš 
husovo náměstí. Místo konání: ZŠ Husovo 

náměstí, Benátky nad Jizerou. Organizátor: 
ZŠ Husovo náměstí 55, Benátky nad Jizerou.

 11. 2. 2022  20:00 hodin, Ples školy 
k  35.  výročí  ZUš j. A. Bendy. Místo koná-
ní: velký sál KVC Záložna. Organizátor: ZUŠ 
J. A. Bendy Benátky nad Jizerou.

 12. 2. 2022, 13:30 - 18:00 hodin, Bená-
tecký pohár 2022. Místo konání: NIBE Aréna, 
Benátky nad Jizerou. Plné vstupné: 50 Kč, Sní-
žené vstupné: 20 Kč. Organizátor: město Be-
nátky nad Jizerou.

 12. 2. 2022 13:30 - 18:00 hodin, Koncert 
KPU - Ivo Kahánek - klavír. Místo konání: 
malý sál KVC Záložna. Plné vstupné: 100 Kč, 
Snížené vstupné: 50 Kč. Organizátor: město 
Benátky nad Jizerou a Kruh přátel umění.

kulturní akce v roce 2022
 1. 1. Novoroční ohňostroj
 ZRUŠENO (COVID-19)  Ples města - bude 

náhradní termín
 12. 2. Benátecký pohár 
 22. 3.  Sportovec roku 2021 města 

Benátky nad Jizerou
 1. 5. Prvomájový jarmark
 29. 5. Dětský den
 11. 6. Benátecký hrozen 
 20. - 23. 7.  Kinematograf bratří Čadíků 

(4 dny) 
 27. 8. Zámecké slavnosti
 17. 9. Posezení s burčákem
 27. 11.  Zahájení Benáteckého Adventu 

s rozsvícením vánočního stromu

OKHE-ONE-E-Limited_CZ_190x134_Zpravodaj.indd   1 22.12.21   9:36

Akce se mohou uskutečnit pouze v souladu s aktuálními vládními opatřeními platnými pro celou ČR ( COVID-19), za jejich dodržení odpovídá organizátor.
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Hledáme nové Continentalenty
Nastup jako elektrotechnik 
nebo mechanik se spoustou výhod
Chceš zajímavou práci s novými technologiemi, kde za sebou vidíš  
výsledky? Uplatni svůj talent a vyráběj s námi automobilovou  
elektroniku v Brandýse nad Labem v čistém a prostředí. Praxi  
nepotřebuješ, zaškolení je samozřejmostí.

KOHO POTŘEBUJEME:
Test techniky 
a Techniky výrobních zařízení
Pro nastavování a seřizování výrobních 

linek (se střední školou v oboru elektro 

nebo technického zaměření)

Procesní techniky
Pro nastavování a seřizování SMT linek  

(pro středoškoláky z oboru elektro)

Analytiky
Pro analýzu chyb elektronických výrobků 

(stačí maturita v oboru elektro slaboproud)

JAKÉ VÝHODY NABÍZÍME:
•  dotovanou firemní dopravu  

ze širokého okolí

•  příspěvek na stravování v hodnotě  

101 Kč za směnu

•  příspěvek na dětské tábory,  

školy v přírodě a kurzy

•  Multisport kartu na sportovní vyžití 

a řadu dalších

Hledáme 
lidi se 

zkušenostmi 
i čerstvě 
po škole

KONTAKTUJ CONTINENTAL BRANDÝS NAD LABEM:
Zuzana Šandorková, e-mail: zuzana.sandorkova@continental.com
tel.: +420 734 268 248, web: continental.jobs.cz/brandys

OAUT-C11162293-Nabor-93x134-Sklad-Elektro-Zpravodaj-Benatecka-v1omi.indd   2 14.09.2021   13:55
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Kompletní 
sortiment  pro

  psy
  kočky
  akvaristy
  teraristy
  drobné hlodavce
  ptactvo 

Dále krmivo pro drobná  
hospodářská zvířata.
Pro rybáře krmné směsi od firmy 
Mikbaits a katalogový sortiment 
na objednávku.

Krmiva 
a chovatelsKé potřeby

Pražská 45/60, Benátky n. Jiz. (vedle knihovny)

Provozní doba po - pá od 8 - 17, so 8 - 12 hodin
Tel.: 776 829 102, krmiva.bnj@seznam.cz

KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 68, Benátky n. J. 

(kancelář Pohřební služby)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách
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Vykoupíme váš ojetý vůz
ŠKODA PLUS
ŠKODA Plus prověřené ojeté vozy nejen prodává, ale i vykupuje. Začněte s prodejem svého ojetého vozu 
jednoduše, během pár kliknutí na webu ŠKODA Plus nebo nás neváhejte kontaktovat telefonicky.   
ŠKODA Plus mění minusy ojetých vozů na plusy.

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:
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h o K E j
„a“ mužstvo

Ani prosincové výsledky benáteckého „A“ mužstva hokejovým fa-
nouškům příliš mnoho radosti do  jejich tváří nepromítly, a  tak si 
tedy počkáme na leden. Hned po oslavách příchodu nového roku 
přivítáme na  domácím ledě tým z  Poruby a  potom až 12. ledna 
družstvo z Litoměřic. Uvidíme, jak to našim hráčům v novém roce 
půjde. Každopádně budeme fandit  a  držet palce k  dosažení co 
nejlepších výsledků. Níže přinášíme tabulku prosincových zápasů 
a jednotlivé úspěšné střelce.

HC AZ Havířov 2010 - HC Benátky 2 : 4 Kalaj, Čederle, Dušek, Jiruš

HC Benátky – HC Frýdek Místek 1 : 3 Aubrecht

SC Kolín - HC Benátky  8 : 4 Kovář, Duda 2, Kalaj

HC Benátky – Draci PARS Šumperk 5 : 1 Rychlovský, Šír, Bukač, Čederle, Najman

SK Trhači Kadaň - HC Benátky KONTUMAČNĚ

HC Benátky – HC Dukla Jihlava 4 : 2 Jansa, Duda 2x, Šír

Valašský hokejový klub - HC Benátky  3 : 1 Čederle

Hana Sloupová
Memoriál PhDr. Bohumila Bartoně 

a memoriál tomáše hraběte
V Benátkách se konaly na konci roku 2 memoriály - 23. 12. 2021 Me-
moriál PhDr. Bohumila Bartoně (U13) a 28. 12. 2021 memoriál Tomáše 
Hraběte (U11). 
Výsledky - Memoriál PhDr. Bohumila Bartoně

1. HK Kralupy nad Vltavou  4. HC Benátky nad Jizerou 
2. HC Hvězda Praha  5. HC Vrchlabí 
3. HC Poděbrady 

Výsledky - Memoriál Tomáše Hraběte
1. IHC Písek  4. HC Energie Karlovy Vary 
2. Hvězda Praha  5. HC Turnov 
3. HC Benátky nad Jizerou 

  Memoriál Tomáše Hraběte a benátecké družstvo se svými trenéry, které 
se umístilo na pěkném 3. místě

  Pan Karel Krinwald, předseda klubu a paní Věra Bartoňová při  
předávání cen

výsledky mládežnických týmů
“B”

Benátky - Rakovník 6:2 (Hejňák 2x, Haspeklo, Vorel, Hošek, Křenek); Ho-
řovice - Benátky 2:3 (Mocek, Švejda, Votoupal); Benátky - Neratovice 
2:3sn (Hejňák, Kotrbatý); Nymburk - Benátky 5:3 (Najč, Kotrbatý, Belas).
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Fotografie na této dvoustraně: archiv HC Benátky nad Jizerou

U20
Letňany - Benátky 1:3 (Musil, Šícha, Husák); Benátky - Nový Bydžov 4:0  
(Toman, Husák, Drbout, Fišer); Benátky - K. Hora 12:0 (Drbout, Sluka, 
Hejňák 3x, Musil 2x, Husák, Vorel, Peca 2x, Němeček); Benátky - Varns- 
dorf 9:0 (Šícha, Němeček, Husák, Hejňák 2x, Müller 2x, Vorel, Procház-
ka); Kolín - Benátky 3:5 (Husák, Vorel, Hejňák 2, Toman); Benátky - Let-
ňany 1:3 (Kredba).

U17
Benátky - Neratovice 3:2 (Daněk, Husák, Douša); Kralupy - Benátky 3:6 
(Fišer 2x, Kuna, Zumr, Zbejval, Douša); Kutná Hora - Benátky 4:3sn (Ma-
tějovský, Daněk, Douša); Benátky - Smíchov 3:7 (Goc, Čermák, Zumr).

U15
Benátky - Kralupy 1:7 (Geier); Popovice - Benátky 4:3 (Geier, Hejňák, Kalita).

U13
Černošice - Benátky 8:10 (Příhoda 3x, Ladra 3x, Pokorný 3x, Blecha); 
Beroun - Benátky 7:7 (Pýcha 2x, Ladra 2x, Lysák 2x, Blecha); Benátky - 
Kralupy 6:4 (Příhoda 3x, Lysák, Pokorný, Goc); Popovice - Benátky 2:16 
(Weiss, Ladra, Goc 2x, Lysák 4x, Příhoda 2x, Baja 2x, Pavlíček, Pokorný, 
Procházka 2x).

U11
Kolín - Benátky 7:1 (Elner); Kutná Hora - Benátky 2:15 (Baja 4x, Tomá-
šek 3x, Bartoň 3x, Elner 2x, Danda 2x, Kysela); Benátky - Ml. Boleslav 
4:12 (Tomášek 3x, Baja).

 Klasická porada mezi třetinami

 4. třída poprvé na velkém hřišti a hned úspěšně!

Pojď hrát hokej
V sobotu 29. 1. 2022 od 9:15 hodin budou mít všechny děti bez rozdílu 
dovednosti bruslení jedinečnou možnost vyzkoušet si zdarma, jaké to 
je být hokejistou.
HC Benátky nad Jizerou ve  spolupráci s  Českým hokejem pořádá 
na  Zimním stadionu v  Benátkách nad Jizerou akci v  rámci Týdne 
hokeje. Kromě zážitku z  bruslení si každé dítě navíc domů odnese 
zajímavý hokejový dárek. Přijďte si vyzkoušet lední hokej a  zažijte 
spoustu zábavy.
Týden hokeje je série sportovních akcí pro děti ve věku 4 - 8 let a je-
jich rodiče. Jedná se o  akce, při nichž mají děti unikátní příležitost 
seznámit se s  ledním hokejem a  vytvořit si svůj prvotní hokejový 
zážitek. Pro děti je připraven zábavný program na ledě i mimo něj, 
rodiče mají možnost se detailně seznámit s tím, co obnáší mít doma 
malého hokejistu, a  jaký je přínos ledního hokeje pro jeho fyzický 
a osobnostní rozvoj.
Co všechno je potřeba si na akci přinést? Stačí jen brusle, helma, ruka-
vice (postačí lyžařská helma a rukavice). Pokud nedisponujete bruslemi 
a helmou, můžete se obrátit na Václava Haspekla (737 410 165) s dota-
zem na možnost zapůjčení vybavení přímo na místě.

Zároveň, prosím, sledujte aktuální protiepidemická opatření a  přijďte 
na akci vybaveni v souladu s platnými nařízeními.
Pro účastníky Týdne hokeje je pak připravena ještě další výhoda. Kaž-
dé dítě, které se na akci přihlásí do projektu Pojď hrát hokej a klub ho 
následně zaregistruje do Českého hokeje (Českýsvaz ledního hokeje 
z.  s.), získá poukaz v  hodnotě 1  500 Kč na  nákup hokejové výstroje 
značky CCM.
Akce Týden hokeje se v rámci projektu Pojď hrát hokej koná po celé Čes-
ké republice a celkově už podeváté. Díky dosavadním ročníkům získalo 
první zkušenost s ledním hokejem 30 000 dětí. Více informací najdete 
na www.pojdhrathokej.cz v sekci Týden hokeje.

v o l E j B A l
Muži – 1. liga

2. část soutěže -  o 1. – 8. místo

Družstvo U V P K S M B

1 TJ Sokol Dobřichovice 6 6 0 0 18:4 522:409 17

2 VK Benátky nad Jizerou 6 5 1 0 17:5 519:424 16

3 TJ Slavia Hradec Králové 6 5 1 0 17:10 579:546 13

4 TJ Sokol Bučovice 6 3 3 0 10:9 420:407 9

5 USK Slavia Plzeň 6 2 4 0 8:14 454:512 7

6 VK EGE České Budějovice 6 2 4 0 8:14 416:479 6

7 Tesla 6 1 5 0 9:15 518:550 4

8 TJ Spartak Velké Meziříčí 6 0 6 0 2:18 397:498 0

Příští utkání: 7. kolo 21. 1., 19:30 VK Benátky nad Jizerou - TJ Sokol 
Dobřichovice; 8. kolo 22. 1., 17:00 TJ Sokol Dobřichovice - Benátky nad 
Jizerou; 9. kolo 28. 1., 19:00 TJ Sokol Bučovice - VK Benátky nad Jizerou; 
10. kolo 29. 1., 11:00 Tesla - VK Benátky nad Jizerou; 11. kolo 4. 2., 19:30 
VK Benátky nad Jizerou - USK Slavia Plzeň; 12. kolo 5. 2. 19:00, VK Benát-
ky nad Jizerou - VK EGE České Budějovice; 13. kolo 18. 2., 18:00 TJ Slavia 
Hradec Králové - VK Benátky nad Jizerou; 14. kolo 19. 2., 18:00 TJ Spar-
tak Velké Meziříčí - VK Benátky nad Jizerou.

Kadetky si z Brandýsa přivezly plný počet bodů
Dne 5. 12. se naše kadetky vydaly do  blízkého Brandýsa nad Labem. 
První zápas odehrály s Mladou Boleslaví. Holky šly do zápasu jako fa-
voritky a bylo to vidět. Vyhrály jednoznačně 3 : 0. Druhý zápas sehrály 
s Kostomlaty. Tento zápas měl také jednoznačný průběh a naše kadetky 
braly opět 3 body za výhru 3 : 0.

Mykola Khomyn
turnaj mladších žákyň

Krásný turnaj mladších žákyň byl k  vidění 5. 12. v  benátecké hale. 
Celodenní turnaj byl rozdělen na dvě části, v dopolední části se ode-
hrálo 3. kolo krajského přeboru, kdy naše ml. žákyně nejprve pod-
lehly suverénnímu družstvu z Nymburka A 0 : 2, potom si ale pora-
dily s  holkami s  Říčan i  Nymburka B a  vyhrály 2  :  0. Na  odpoledne 
byla pozvána družstva z Mladé Boleslavi, se kterými naše druhá část 
mladších žákyň odehrála „přátelský turnaj“. Turnaj splnil naše oče-
kávání, kdy bylo účelem, aby si zahrály všechny hráčky a  nasbíraly 
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zkušenosti ve „velkém“ šestkovém volejbale. Prasyl MB vyhrál oba 
zápasy 2 : 0, Malibu MB naše hráčky porazily hladce 2 : 0. Děkujeme 
fanouškům, kteří i v této těžké době zavítali do haly a naše žákyně 
podpořili. Holkám patří gratulace, věřím, že si turnaj všechny užily 
a získaly spousty zkušeností.

Barbora Doušová

 Mladší žákyně po celodenním domácím turnaji

turnaj kadetů
V neděli 12. 12. se tým kadetů utkal v Jirkově proti Královu Dvoru (3 : 0) 
následovně proti VK Jirkov (2 : 1) a nakonec proti Hornovu (1 : 2). Pro-
ti všem týmům jsme hráli dobře, občas jsme udělali chybu na podání 
a příjmu.

Tomáš Hlušička

 Tým kadetů na turnaji v Jirkově

turnaj starších žáků
Dne 12. 12. se mladší žáci z Benátek účastnili soutěže starších žáků v Pří-
brami. Vzhledem k aktuální situaci jsme na turnaj odjeli pouze v šesti 
a bohužel, nevybojovali ani set. Ale na příští zápasy se snad naši žáci 
uzdraví a vybojují nějaké body.

Dominik Wallisch, Roman Šmíd

 Starší žáci na turnaji v Příbrami

v nIBE aréně jsme pořádali další kolo krajského minivolejbalu
V neděli 19. 12. 2021 se do Benátek nad Jizerou sjelo několik družstev barev-
ného minivolejbalu z Milovic, Kladna, Mělníka a domácích Benátek. Turnaj 
ve žlutém minivolejbale (nejmenší hráči – míč chytnu a hodím) vyhrálo druž-
stvo z Milovic. Na druhém místě je následovala domácí Terka s Evčou a bron-
zové medaile si odnesly také domácí Ivanka s Diou. Červenou kategorii (již 
klasický volejbal na menším hřišti, kde si hráči mohou jednou pomoci me-
zipinkem) ovládli a zlaté medaile si odnesli benátečtí Nela s Vaškem a hned 
za nimi skončily rovněž domácí Anežka s Viky. Bronzové medaile si domů 
odvezla děvčata z Kladna.  Ani ostatní domácí družstva se v turnaji neztratila, 
plno zápasů vyhrála a do dalších turnajů si odnášejí cenné zkušenosti.

Václav Burkovec

 Společná fotka našich dětí z přípravky po domácím turnaji

t j  s o K o l  B E n Át K Y  n A D  j I Z E r o U
Benátecké gymnastky v týnci

  Benátecké gymnastky soutěžící v gym-
nastickém trojboji v Týnci

V sobotu 11. prosince vyra-
zily benátecké gymnastky 
na  poslední závody toho 
roku. Jelo se až do  Týnce 
nad Sázavou, kde našich 
osm statečných závodilo 
v  gymnastickém trojboji - 
na  kladině, prostných 
a ve šplhu. Závod proběhl 
v rámci všech opatření, kte-
rá, bohužel, vyloučila účast 
diváků. V  kategorii mlad-
ších žákyň I  nás reprezen-
tovaly hned tři gymnastky. 
Ema Šturmová předvedla 
bezchybný šplh a  nejlepší 
sestavu na lavičce z celé ka-
tegorie, ale po pár chybič-

kách na prostných obsadila 4. místo. Adéla Jačková předvedla rovněž pře-
krásnou lavičku, na  prostných se jí dařilo lépe a  tak byla odměněna 
3. místem. Kláře Čížkové se na rozdíl od holek lavička příliš nevydařila, její 
prostná však byla naprosto famózní a tak si z Týnce odvezla zlatou medaili. 
Všechny tři dívky závodily v konkurenci 16 závodnic! 
V  kategorii mladší žákyně II nás reprezentovaly Barbora Příhodová 
a  Adina Kadeřábková. Bára předvedla krásnou sestavu na  prostných 
a i přes pád na kladině byla její sestava ohodnocena pěknou známkou, 
bohužel nabrala velikou ztrátu na  šplhu a  obsadila 11. místo. Adinka 
sice na  kladině a  prostných neodcvičila tak čistě, ale díky rychlému 
šplhu si z Týnce odvezla pěkné 6. místo z 12 závodnic. 
Markéta Baxant v kategorii starší žákyně III předvedla v závodě hned něko-
lik, pro ni, nových prvků jako přemet na prostných, rychlý kotoul a dvojnou 
piruetu na kladině, kde, bohužel, zaznamenala jeden pád. S velkým úsmě-
vem si i přes malý nezdar odvezla domů 6. místo z 12 závodnic.
V kategorii starší žákyně IV závodila Lucie Kotíková, které se její sestavy 
vydařily téměř podle představ a díky rychlému šplhu vybojovala 1. mís-
to ve své kategorii. Na závěr jsme mohli vidět i jednu dospělou závod-
nici - Terezu Dvořákovou, které vítězství mezi ženami uniklo o  jednu 
desetinku a tak se jí na krku zhoupla „jen“ stříbrná medaile. 
Závody jsme si patřičně užily i bez diváků a na závěr roku jsme dokázaly, 
že ani zavřené tělocvičny nás o úspěchy neokradou.

Kamila Heřmanová

Florbal v sokole Benátky nad jizerou
Pohled na  tabulku přeboru mladších žáků v  průběhu prosince vyvolával 
radost asi všem fanouškům florbalu - náš tým na  prvním místě tabulky 
mezi 14 pražskými a středočeskými kluby s 39 body a impozantním skóre 
138  vstřelených a  42 obdržených gólů. Při podrobnějším zkoumání však 
bylo zřejmé, že jako jeden z mála klubů jsme měli odehrány všechny čtyři 
turnaje, kdežto řada jiných týmů měla díky karanténním omezením menší 
počet odehraných zápasů a tedy potencionální možnost postupu tabulkou.  
Jestli tam náš tým vydrží i přes Nový rok měl potvrdit turnaj pořádaný dne 
18. prosince v Praze na Chodově. Tam kromě domácích (kteří v mužské i žen-
ské kategorii hrají nejvyšší florbalovou soutěž), hrály i další silné kluby z nej-
silnějšího koše horní části tabulky. S družstvem Wizards Praha 10 jsme se již 
jednou letos potkali a trochu jsme si na ně i věřili. Po vyrovnaném boji jsme 
ale 3 (!) vteřiny před koncem zápasu přišli o vedení a rozešli jsme se s remízou 
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4 : 4. V dalším zápase se silnými Draky Říčany jsme překvapivě vedli už 3 : 0, 
ale nakonec z toho byla také jen remíza 3 : 3. Ve třetím zápase za domácí 
Chodov nastoupila nová výborná gólmanka, která dlouho odolávala našim 
trpělivým útokům. Z desítek střel, které jsme na ni vyslali, se přece jen pár 
střel chytlo a nakonec jsme vyhráli celkem přesvědčivě 6 : 0. V malém okres-
ním derby proti Předvýběru Mladá Boleslav jsme díky organizované obraně 
až do osmé minuty drželi čisté konto, ale bylo vidět, že zkušený soupeř je 
herně lepší, zejména v útočné hře a v pohybu po hřišti. Prohra 1 : 7 s poz-
dějším vítězem turnaje sice mrzí, ale zápas potvrdil, že i nejúspěšnější kluby 
umíme potrápit. Druzí v turnaji skončili Draci a náš tým si za 5 bodů odvezl 
třetí příčku. V konečném důsledku to znamenalo pokles v tabulce na druhou 
příčku, ale celkově jsme s předvedenou hrou i výsledkem spokojeni.  

 M. Lorenc

  Mladší žáci TJ Sokol Benátky na palubovce FAT PIPE Florbal Chodov v Praze

B A D M I n t o n
Benátky Masters ovládl Dán Christophersen

V úterý 28. 12. 2021 proběhl v benátecké NIBE Aréně již 5. ročník turnaje 
Benátky Masters za  účasti čtyř top evropských hráčů: Madse Christo-
phersena (DEN), Milana Dratvy (SVK), Arama Mahmouda (NL), Sergee Si-
ranta (RUS) - dva z těchto čtyřech hráčů Sergei Sirant a Aram Mahmoud 
startovali na olympijských hrách v Tokiu. V dopoledním semifinálovém 
bloku nejprve Milan Dratva porazil Arama Mahmouda po setech 21 : 17, 
11 : 21, 21 : 17 a Mads Christophersen pak zdolal Sergee Siranta 21 : 19, 
21 : 16. Ve večerním zápase o třetí místo zvítězil Aram Mahmoud nad 
Sergeem Sirantem 21 : 14, 16 : 21, 21 : 19 a ve finálovém utkání porazil 
Mads Christophersen Milana Dratvu   20 : 22, 21 : 9, 21 : 14 a mohl se 
radovat z turnajového vítězství.
Letošní ročník Benátky Masters byl zpestřen doprovodným turnajem 
Benátky Masters Junior pro nejlepší české mládežnické hráče.
U13: Štěpánka Nýdrlová  -  Tereza Grznárová  21 : 12, 21 : 16; Petr Marti-
nec  -  Daniel Čada  16 : 21, 21 : 16, 21 : 16
U15: Karolína Kalkušová  -  Eliška Mikešová   21 : 14, 21 : 11; Václav Si-
mon  -  Ondřej Kaplan      21 : 17, 21 : 13
U17: Patrik Fuciman -  Pavel Maňásek    21 : 18, 21 : 18

  Vpravo starosta města PhDr. Karel Bendl, vlevo prezident klubu Petr 
Martnec, 1. Mads Christophersen (DEN), 2. Milan Dratva (SVK), 3. Aram 
Mahmoud (NL), 4. Sergei Sirant (RUS)

Prezident klubu Petr Martinec o letošním jubilejním ročníku Benátky Mas-
ters: „Myslím, že letošní ročník se opět vydařil a všichni můžeme být spokoje-
ni. Nebylo vůbec lehké celou akci zorganizovat vzhledem ke všem epidemi-
ologickým nařízením, ale myslím, že jsme vše po organizační stránce zvládli 

na jedničku, za což patří velké poděkování všem, kteří se na organizaci tur-
naje pod velením Petra Kvapila podíleli. Myslím, že zhruba devět desítek pří-
tomných diváků vidělo skvělý badminton v podání špičkových evropských 
hráčů. Jsem taktéž  rád, že první ročník turnaje Benátky Masters Junior pro 
nejlepší české mladé hráče se setkal s kladnými ohlasy. Myslím, že pro děti 
musel být velký zážitek hrát před diváky a v takové atmosféře. Určitě v této 
tradici doprovodného turnaje budeme v dalších letech pokračovat. Závěrem 
bych rád poděkoval všem čtyřem hráčům, že přijali mé pozvání na tento tur-
naj. Dále bych rád poděkoval všem našim partnerům, kteří se finančně po-
díleli na zajištění akce v čele s městem Benátky nad Jizerou, kde pan starosta 
PhDr. Karel Bendl předal pohár vítězi turnaje. Věřím, že příští rok 28. 12. se 
všichni společně sejdeme již při šestém ročníku tohoto prestižního turnaje.“

K o P A n Á
venku se nám nedaří už třetí nebo čtvrtou sezonu,  

moc tomu nerozumím, říká ondřej šimek
Dvaadvacetiletý záložník Ondřej Šimek je 
odchovancem benáteckého fotbalu. 
V A mužstvu debutoval ve třetí lize na ta-
chovské půdě, během 5 sezon odehrál 
rovných 50 mistrovských zápasů a vstřelil 
6 branek. Ondřeje jsme se zeptali na zhod-
nocení podzimní části sezony, dotkli jsme 
se také zimní přípravy i jeho trenérského 
angažmá u starších žáků. 
• Po podzimní části divizní sezony se nachá-
zíte na  6. místě s  22 body. Panuje s  tímto 
umístěním spokojenost?
Z mé strany s tímto umístěním ani získaný-
mi body žádná spokojenost nepanuje. Byla 
by, kdybychom se nacházeli mezi prvními 
třemi týmy soutěže a na  jaře byli schopni 
vyvinout tlak na Vysoké Mýto a Kolín.
• Přesto mohou těšit výkony zejména v domá-

cím prostředí, kde benátecký tým neokusil hořkost porážky. Čím to, že se vám 
před vlastními fanoušky daří?
Hrát doma je výhodnější v tom, že člověk je ve známém prostředí, ne-
musí nikam cestovat a není rozlámaný z autobusu. O lepší umístění nás 
ale připravilo i pět domácích remíz, které jsme měli zvládnout za plný 
počet bodů. Vedli jsme s Tochovicemi i Hlinskem, což jsou soupeři, které 
bychom doma měli porážet, natož když s nimi ještě vedeme a nemusí-
me dotahovat. Další ztráta přišla i s Vysokým Mýtem, s nímž jsme inka-
sovali vyrovnávací branku v 89. minutě. Před zápasem bychom možná 
bod brali, po jeho průběhu ale určitě ne.
• Mrzí také jistě ztráty i z venkovních trávníků, nebo ne?
Venku se nám nedaří dlouhodobě už třetí nebo čtvrtou sezonu. Moc 
tomu nerozumím. Asi máme nějaký psychický blok, protože když venku 
vstřelíme branku, tak přestaneme hrát a body ztratíme. 
• V  průběhu podzimní části sezony sáhlo benátecké vedení ke  změně 
na trenérském postu. Radima Truksu s Františkem Jakubcem nahradili Ra-
dek Lacina, Jan Kysela a Jiří Kubát. Pocítil jsi od té doby nějakou změnu?
Na odchodu Radima máme velký podíl bohužel i my, hráči. Ve spoustě 
zápasů jsme nedokázali hrát to, co jsme chtěli. Když přišel k týmu Radek 
Lacina, dal velký prostor při práci Janu Kyselovi, který mu dělal asisten-
ta a má obrovské hráčské zkušenosti z první ligy. Největší síla tak byla 
v jejich komunikaci a spolupráci. Dobře je doplňoval i Jirka Kubát, který 
pomáhal s nastudováním hry soupeřů.
• Nyní vás čeká zimní příprava. Patří právě zimní příprava k tvým oblíbe-
ným a proč?
Zimní přípravu nemá rád snad žádný fotbalista. Osobně mi ani tak ne-
vadí naběhané kilometry, jako spíše její délka, která trvá osm nebo de-
vět týdnů. Čekání na soutěž je nekonečné.
• Společně s Martinem Výdou jsi trenérem žákovské kategorie U15. Naplňu-
je tě práce s budoucími nadějemi benáteckého fotbalu?
Ano, práce s mládeží mě naplňuje. Poslední dobou mi ale dochází čas 
na to, abych trenérství mohl vykonávat tak, jak bych chtěl. Uvidíme, jak 
to bude dál...
• Jak se vám s vaším týmem daří?
Tuto půlsezonu hodnotíme s Martinem Výdou s mírným optimismem. 
Jsme na tom o trochu lépe, než jsme asi čekali, ale stále je tam prostor 
na zlepšení.
• Vraťme se ještě k A mužstvu. Co čekat od druhé poloviny sezony a kde bys 
viděl benátecký tým po jejím konci nejraději?
Náš cíl je jasný, abychom skončili do třetího místa. Vysoké Mýto a Kolín se 
poperou o první dvě příčky a my chceme být hned za nimi. I když je ale 
potřeba si říci, že máme těžší los, než na podzim. Pojedeme samé dlouhé 
cesty a těžší soupeře máme venku. Na to se ale nesmíme vymlouvat a o tře-
tí místo musíme zabojovat.

Ondřej Nejedlo
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